
|پیام ما| رئیس جمهور در سفر به استان اردبیل با اشاره به با بحران هایی 
چون کمبود آب، ناترازی انرژی و فشارهای اقتصادی، راه حل مقابله با این 
ظرفیت ها  از  درست  استفاده  و  صرفه جویی  علمی،  مشورت  را  بحران ها 

دانست.
شورای  جلسه  در  و  اردبیل  استان  به  سفر  در  پزشکیان«،  »مسعود 

برنامه ریزی و توسعه این استان، با تأکید بر اینکه مدیریت نباید برپایه 

رفاقت، قومیت یا جناح گرایی باشد بلکه باید به اهل تخصص و شایستگی 

سپرده شود، گفت: »امروز با بحران هایی چون کمبود آب، ناترازی انرژی 

و فشارهای اقتصادی مواجه ایم و تنها با مشورت علمی، صرفه جویی و 

استفاده درست از ظرفیت ها می توانیم آینده ای روشن برای کشور بسازیم؛ 

هرکس توان حل مشکلات مردم را دارد، باید میدان دار شود و ما وظیفه 

داریم امکانات را در اختیار او بگذاریم.«

بررسی  نیازمند  بگیرد،  شکل  باید  »کارهایی که  افزود:  رئیس جمهور 

کارشناسی است. گزارش ها ارائه شد و شما شنیدید، اما آنچه می خواهم 

خدمت شما عرض کنم فراتر از این گزارش هاست. شما مدیران این 

استان هستید و باید نگاه عمیق تری به موضوع داشته باشید. حضرت 

فرمودند »رحم الله امرأ عرف نفسه«؛ خدا رحمت کند کسی را که خود را 

شناخت. همه کتاب های مدیریت و توسعه، شرح و تفسیر همین بیان 

است؛ یعنی انسان باید خود را بشناسد، بداند کجا بوده، کجا ایستاده و به 

کجا می خواهد برود.«

پزشکیان ادامه داد: »در مدیریت، از ارزیابی یا سیتوئیشن آنالیز سخن 

می گویند؛ نقاط قوت چیست، ضعف ها کدام است، تهدیدها کجا هستند. 

وقتی خود را شناختید، آن گاه می توانید مسیر را مشخص کنید. شما 

به عنوان مدیر باید بدانید چه مقدار خاک، چه میزان آب، چه وسعت 

کوهستان و چه میزان اراضی دیم در اختیار دارید، سپس تصمیم بگیرید 

که چگونه این استان را بهترین شکل مدیریت کنید.«

او ادامه داد: »ما باید نقشه ای داشته باشیم برای ۵۰ یا ۶۰ سال آینده. 

تصمیم بگیریم می خواهیم استان را به چه جایگاهی برسانیم و این 

جایگاه با چشم اندازی که مقام معظم رهبری تعیین کرده بودند، هماهنگ 

باشد. ما باید تا سال ۱۴۰۴ به نقطه ای می رسیدیم که نرسیدیم، بلکه 

عقب تر هم رفتیم. این نشان می دهد نگاه ما مشکل داشته، نقشه درستی 

ترسیم نکرده ایم یا اگر ترسیم کردیم، در مسیر آن حرکت نکرده ایم.«

به  اشاره  با  آموزشی،  عدالت  توسعه  نشست  در  همچنین  پزشکیان 

ظرفیت های عظیم نهفته در نسل جوان تصریح کرد: »واقعیت این است 

که بچه های ما گنجینه هایی از طلا هستند؛ بلکه باارزش تر از طلا. هر 

معدنی که بخواهیم مثال بزنیم، در وجود این انسان ها نهفته است. فقط 

کسی باید بیاید، این معدن را استخراج کند، بکاود و آن را به ظهور برساند. 

این ما هستیم که باید زمینه شکوفایی این استعدادها را فراهم کنیم، اگر 

ممکن  عالی ترین سطح  در  کنیم،  نسل کار  این  با  به درستی  بتوانیم 

جامعه ای پیشرفته خواهند ساخت و اگر نتوانیم، در بدترین حالت ممکن 

همان ظرفیت ها به هدر خواهد رفت؛ هر دو حالت در دستان ماست.«

با  نشست  در  اردبیل،  به  استانی  سفر  برنامه های  ادامه  در  پزشکیان 

سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی این استان، با بیان تجربه ای از دوران 

ریاست بر دانشگاه اظهار کرد: »همواره دغدغه ای در ذهنم وجود داشت و 

بارها نیز آن را مطرح کرده ام. آن زمان می گفتند مدیر خوب کسی است 

که بتواند پول را از مرکز بگیرد و به استان بیاورد. ما هم مدتی به این 

روش عمل کردیم، اما هیچ نتیجه ای نگرفتیم. حتی قول داده بودند ۴۰ 

میلیون تومان پرداخت کنند که عملی نشد، این مسئله ذهنم را تغییر 

داد.«

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت بیداری و تغییر نگرش خاطرنشان کرد: 

»انسان زمانی که در تنگنا قرار می گیرد، بیدار می شود. با خود گفتم اگر 

قرار باشد از تهران یا از مقامات بالا چیزی نرسد، آیا باید مردم ما در استان 

بدون خدمات بهداشت و درمان یا تخت بیمارستانی بمانند؟ ما ساختمان 

داشتیم، تجهیزات داشتیم، سرمایه گذار و نیروی انسانی متخصص نیز در 

اختیار بود؛ پس چرا نتوانیم مسائل را حل کنیم؟ همان لحظه ای که چشم 

خود را از مرکز بستم و نگاه تازه ای گشودم، با اتکا به مردم، تولیدکنندگان، 

کارشناسان و پزشکان استان توانستم کارهایی را پیش ببرم که پیش تر 

غیرممکن تصور می شد.«

  سرمایه گذاری در آموزش ساختن آینده
رئیس جمهور همچنین در پایان سفر خود به اردبیل طی گفت وگویی درباره 

مشارکت مردمی در ساخت مدارس و تغییر در روش های آموزشی گفت: 

»کودکان ذخایر گران بهایی هستند که همچون معادن اگر کاویده شوند و 

به ظهور برسند، توانایی های بی پایانی خواهند داشت. خداوند روح خود را 

پیدا کند،  بروز  مجال  ظرفیت ها  این  اگر  و  دمیده  انسان ها  این  در 

انسان هایی عالم، عزیز و توانمند پرورش خواهند یافت.«

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت دوران کودکی و نوجوانی افزود: »اگر در 

جامعه نتوانستیم این ذخایر ارزشمند را به ظهور برسانیم، ریشه در آغاز 

مدارس،  در  آموزش  اگر  دارد.  مدرسه  و  مهدکودک  از  آموزش  مسیر 

دبیرستان ها و دانشگاه ها درست طراحی شود، فقر، جهل و بسیاری از 

که  زمانی  داشت.  نخواهند  وجود  امروز  به شکل  اجتماعی  مشکلات 

شخصیت افراد سفت و سخت و غیرقابل تغییر شد، اصلاح دشوار خواهد 

بود. گفت وگو، رفتار درست و شکل دهی نگرش صحیح، همه، از مدرسه 

آغاز می شود.«

پزشکیان یادآور شد: »آموزش باید به گونه ای باشد که بیش از ۹۰ درصد 

دانش آموزان با این باور رشد کنند که باید برای آب وخاک، فرهنگ و 

جامعه خود عزت و سربلندی بیافرینند. روش آموزش، نوع رفتار و باوری 

که در مدارس شکل می گیرد، آینده کشور را می سازد. سرمایه گذاری در 

آموزش درست  اگر  و  است  فرزندان  آینده  به معنای ساختن  مدارس 

طراحی شود، آینده ای روشن و امیدبخش در انتظار خواهد بود.«

دستیار رئیس جمهور در امور اجتماعی با اشاره به نقش فقر و 
زیست محیطی  بی عدالتی  در سلامت عمومی  محیط زیست 
حاصل آثار سیاست های توسعه ای، شهری و صنعتی دانست.

در  زیست محیطی  عدالت  جایگاه  درباره  ربیعی«،  »علی 

گـفـت:  دولـت،  اجـتـمـاعی  سیــاســتـگــذاری هـای 

سال های  جهانی  مطالعات  در  سلامت  »تعیین کننده های 

۲۰۰۵ و ۲۰۱۷ نشان می دهد که فقر و محیط زیست نقش 

تعیین کنـنده ای در سـلامت عمومی دارند. اما هیچ دولتی 

بی عدالتی  نمی کند؛  محروم  محـیط زیست  از  را  مردم 

زیست محیطـی حاصل آثار سیاست های توسعه ای، شهری 

و صنعتی است.«

بر  عمومی،  بر سلامت  محیط زیست  تأثیر  به  اشاره  با  او 

اجرایی گفت:  دستگاه های  از  یک  هر  اقدامات  اثرگذاری 

»دستگاه ها باید از هماهنگی و همکاری برخوردار باشند تا 

پیامد سیاست های یک دستگاه، به دستگاه دیگر آسیب 

نرساند.«

ربیعی با اشاره به نقش مهم پیوست های زیست محیطی در 

جلوگـیری از آسـیب هـر یک از دستـگاه های اجـرایی به 

پـیوست های  »اجـرای  کـرد:  اظهــار  محیـط زیست، 

رئیـس سازمان  و  برسد  ثمـر  بـه  بـاید  زیـسـت محیطی 

ایـن  اجــرای  پیــگیـر  نـیـز  محـیط زیسـت  حـفاظـت 

پیوست هاست. به طور طبیعی هر دستگاهی باید فعالیت 

خود را انجـام دهـد؛ معـدن بایـد معدن خود را بسازد و 

پیوست های  این  و  تـرتیب  همین  به  هم  پتروشیمی 

زیست محیطی اسـت کـه محیط زیست را از آسیب ها مصون 

نگه می دارد.«

او ادامه داد: »بی عدالتی زیست محیطی در موارد دیگری نیز 

به این شکل پدیدار می شود که گروهی بهره بیشتری از منابع 

می برند؛ البته بخش دیگری هم به عدم درک عمومی و ملی 

از اهمیت محیط زیست بازمی گردد و متأسفانه در مواردی 

منافع شخصی بر منافع عمومی غلبه کرده است. نمونه اش 

فردی است که هم بدهکار صندوق فولاد بود و هم ۲۰۰ میلیارد 

تومان از آنجا گرفت و وارد ساخت پتروشیمی شده بود؛ این 

یعنی تسلط منافع مادی بر منفعت عمومی و می توان از 

جمله بی عدالتی زیست محیطی برشمرد.«

دستیار رئیس جمهوری در امور اجتماعی، در بخش دیگری 

از سخنانش به ضعف فرهنگ محیط زیستی اشاره کرد و 

گفت: »متأسفانه جامعه نیز فرهنگ حفاظت از محیط زیست 

را به درستی ادراک نکرده است. وقتی فردی بی محابا آب 

مصرف یا چاه غیرمجاز حفر می کند، یا دستگاه ماینر نصب 

می کند که مصرف انرژی بالایی دارد، منافع شخـصی خود را 

در اولویت قرار می دهد. رفتار برخی نسـبت بـه محـیـط زیست 

قبال  در  مهـمی  وظیفه  دولت  اگرچه  است.  بی رحمانه 

تـنها  را  مســئولـیت  هـمـه  نباید  اما  دارد،  محیط زیست 

متــوجه دولـت بدانیـم، بلکه فـرهنگسـازی محیـط زیسـتی 

نیــز گاهـاً نادیــده گرفته می شود.«

او ادامه داد: »چندی پیش شاهد بودم که فردی با خودرویی 

لوکس و گران قیمت، زباله را از پنجره خودرو به راحتی به 

بیرون پرت کرد. یعنی در میان اقشار برخوردار نیز فرهنگ 

زیست محیطی نهادینه نشده است. در جنگل، آب یا خاک 

هم همین روحیه مصرف گرایی و بی توجهی به طبیعت دیده 

می شود و این وضعیت امروز را رقم زده است.«

ربیعی تأکید کرد: »این موارد به معنای کم رنگ کردن نقش 

آب،  موضوع  در  مثال  به عنوان  نیست.  غلط  سیاست های 

تقسیمات منابع آبی از گذشته براساس حوزه های آبریز بود، 

اما در دوره ای یک رئیس جمهوری به یک استان سفر کرد و 

به منطقه ای  از حوضه ای  را  تقسیمات آب  اصول  برخلاف 

تبدیل کرد و گفت باید در یک منطقه چاه بزنیم؛ به عبارت 

دیگر، سیاست های نادرست در مدیریت منابع آب نمونه بارز 

این است که تصمیم ها به بحران های زیست محیطی دامن 

می زند.«

ربیعی مواردی که از بهبود و پیشرفت شرایط محیط زیست 

جلوگیری کردند را نیز تشریح کرد و گفت: »بخشی از ناکامی 

ما در حوزه محیط زیست ناشی از کمبود سرمایه گذاری بوده 

است؛ برای مثال در موضوع بنزین و خودرو، به دلیل عدم 

کم آلاینده  و  نوین  خودروهای  نتوانستیم  سرمایه گذاری، 

داشته باشیم.«

او با اشاره به تأثیر سیاست های کلان و تحریم بر وضعیت 

محیط زیست کشور گفت: »درحالی که محیط زیست نیازمند 

اصلاح  برای  نتوانستیم  است،  قابل توجه  سرمایه گذاری 

شرایط سرمایه گذاری کنیم؛ بی تردید تحریم ها نیز در این 

زمینه بی تأثیر نبود. عده ای تصور می کردند تحریم در زندگی 

مردم بی تأثیر است و امروز مشخص شده این افراد فاقد 

دانش بودند.«

ربیعی همچنین تأکید کرد: »عدم سرمایه گذاری لازم در حوزه 

محیط زیست و همچنین در زمینه هایی مانند رشد و توسعه، 

باعث شده است افراد نتوانند مشاغلی بهتر و برتری به دست 

دانش  به دلیل  پدیده ها  برخی  درباره  لجاجت  این  آورند. 

دستخوش  را  جامعه  بود که  سیاسی  رقابت  یا  نادرست 

مشکلات بسیاری کرد.« |ایسنا

رئیس جمهور در اردبیل:

مشورت علمی و صرفه جویی
 راه مقابله با بحران انرژی

دستیار رئیس جمهور در امور اجتماعی: 

سیاست های توسعه ای
 عامل بی عدالتی محیط زیستی

کشف سنگ نگاره 
»بزرگ زاده ساسانی« 
کشف  از  زبان شناس،  اتابکی«،  »ابوالحسن 

یکی از زیباترین و کوچک ترین سنگ نگاره های 

 ۱۵۰۰ از  بیش  قدمت  با  ساسانی  دوره  اواخر 

دشت  صخره های  روی  که  داد  خبر  سال 

درباره  او  است.  شده  حجاری  مرودشت 

سنگ نگاره کشف شده گفت: »دشت مرودشت 

»انشانی«،  بزرگ  تمدن  سه  خاستگاه  با 

و  بیشترین  »ساسانی«،  و  »هخامنشی« 

متنوع ترین آثار تاریخی فلات ایران را در خود 

جای داده است. به همین دلیل، ما توانسته ایم 

تابه امروز بیش از پنجاه اثر تاریخی )که بیشتر 

سنگ نبشته های ساسانی هستند( را در دشت 

دهیـم.  قرار  بررسی  مورد  و  مرودشت کشف 

از  یکی  پیکره  کـشف شـده،  سـنگ نگاره 

نقش  »قـالب  در  را  سـاسانی«  »بزرگ زادگان 

یافته  ایـن  است.  تصویر کشیده  به  سوزنی« 

بـنـیــادیـنـی  دگـرگـونی  بـه نـوعی  مـی تواند 

در سـبـک شـنـاســی و تقـسیـم بـنـدی هـنـر 

بدین  ایجاد کند؛  ساسانی«  »سنگ نگاره های 

شاهان  سوزنی  نقوش  با  دیگر  ما  که  معنا 

مستقل پارس )دوره سوم( و نخستین شاهان 

روبه رو  تخت جمشید  کاخ های  در  ساسانی 

نیستیم. بلکه این نقوش سوزنی )که در آینده 

همگی  یافت(  خواهند  انتشار  آنها  از  برخی 

مربوط به »اواخر دوره سـاسـانـی« هـستـند 

»تقابل«  و  »ترکیب بندی«  ویـژگـی هـای  کـه 

هنر سنگ نگاره های ساسانی را همچنان حفظ 

کرده اند.«

»نجمه ابراهیمی«، پژوهشگر تاریخ، با اشاره به 

اهمیت  با  مستندات  از  سنگ نگاره ها  اینـکه 

از  بازتابی  و  می روند  به شمار  باستان شناسی 

ظرافت هنری و اوضاع سیاسی-اجتماعی زمان 

با  سوزنی  نقش  »این  گفت:  هستند،  خود 

 ۵×۴ ابعاد کوچک  در  نیم رخ«  مردی  »نگاره 

حـجـاری  خـاصـی  ظـرافت  بـا  سانتی متر 

شـده است، اما بخش هایی از آن به وسیله یک 

آسیب  دچار  حـدودی  تا  اسلامی  دوره  نقش 

شده است. گردنبند مرصع و دارای آویز زیبا«، 

»روبان های مواج« و »لباس فاخری« که در 

این  می دهد  نشان  شده،  حجاری  نقش  این 

یا  »بزرگ زادگان«  از  یکی  به گمان  شخص 

»اسواران« اواخر دوره ساسانی در شهر استخر 

و ایالت پارس بوده است.« |شبستان

گزارش خبرگزارش

۳

تراژدی مرگ 
در باغ وحش ارم

»لئو«، توله شیری که در مسیر قاچاق سر از خانه یک ورزشکار 
درآورده بود، توسط هم نوعانش در باغ وحش کشته شد
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 چرا آمار حوادث کار مخدوش، ناکافی 
مبهم و متناقض هستند؟

هر روز ۶ کارگر 
بی صدا جان می دهند

ایجاد کمپینی بین المللی برای دسترسی 
آزاد به میراث فرهنگی مستند 

وقت تکاندن خاک 
آرشیوهاست

دو قران
برای علاءالدوله

نگاهی به سیر تحول و تطور پوستر های 
فیلم  به بهانه روز ملی سینما

تجدیدپذیرها
گرفتار بی پولی 
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اعتراض نسل  ZZ  در نپال
چگونه ممنوعیت شبکه های اجتماعی به انقلاب تبدیل شد؟

۶
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منتشر  رسمی  نهاد  سه  توسط  ایران  در  حوادث کار  آمار 
سازمان  و  اجتماعی  تأمین  سازمان  وزارت کار،  می شود: 
پزشکی قانونی. این آمارها معمولًا در مورد تعداد کل حوادث، 
نرخ فوتی ها و علل حوادث اطلاعات می دهند. اما وقتی 
گزارش های آماری این سه نهاد را مطالعه می کنیم، بین 
ارائه  یکسان  آماری  برای شاخص های  آنها  داده هایی که 

داده اند، تفاوت معناداری می بینیم.
 

 منبع آماری نهادهای ذی ربط
آمار  با  ارتباط  در  اجتماعی  تأمین  سازمان  داده هایی که 
حوادث کار و فوتی های آن منتشر می کند، مربوط به حوادث 
پوشش  تحت  و  رسمی  کارگاه های  در  بیمه شده  کارگران 
قانون کار و تأمین اجتماعی  است. بنابراین، حوادثی که برای 
از چتر  کارگران غیررسمی، مهاجر و در کارگاه های خارج 
حمایتی قانون اتفاق می افتد، در این آمار کلی غایب است. 
نمایندگان  از  و  فعال کارگری  باقری«،  »محسن  به گفته 
پزشکی  سازمان  آمار  مزدی،  مذاکرات  در  قانونی کارگران 
قانونی، جامع تر و فراگیرتر است؛ چراکه این نهاد، معاینات 
همچنین،  و  کار  حوادث  از  ناشی  مصدومان  پزشکی 
فوتی های ناشی از حوادث کار را ثبت می کند و آمار خود را 
براساس این داده های دقیق تر تنظیم و ارائه می کند. این 
فعال کارگری در توضیح بیشتری می گوید: »اگر بخواهیم 
آمار کلی حوادث کار -چه در مورد کارگران بیمه شده و رسمی 
و چه در ارتباط با کارگران بیمه  نشده و شاغل در مشاغل و 
به  باید  بدانیم  دقیق تر  را  غیررسمی-  شغلیِ  گروه های 
آمارهای پزشکی قانونی مراجعه کنیم. داده های این نهاد 
قانونی نشان می دهد در شش ماه نخست سال قبل، ۱۰۷۷ 
کارگر بر اثر حادثه ناشی از کار جان خود را از دست داده اند.« 
باقری در ارتباط با توزیع دقیق و جزئیات این آمار گفت: 
کشور،  قانونی  پزشکی  سازمان  داده های  در  »هرچند 
در  فوتی ها  این  از  تعداد  چه  اینکه  مورد  در  اطلاعاتی 
اقتصاد  در  تعداد  چه  و  بیمه شده  و  رسمی  کارگاه های 

زیرپله ای و غیررسمی مشغول به کار بوده اند، ارائه نشده؛ 
و  نهاد  این  داده های  بین  ساده  آماری  قیاس  یک  ولی 
اطلاعاتی که سازمان تأمین اجتماعی بر مبنای حوادث کار 
تعداد  می دهد  نشان  کرده،  منتشر  بیمه شده  کارگران 
کارگران  فوت شده،  و  حادثه دیده  کارگران  از  قابل توجهی 
مصدومیت  درصورت  بیمه هستند که  فاقد  و  غیررسمی 
تعلق  آنها  به  غرامت  و  مستمری  فوت،  و  و کلی  جزئی 
نمی گیرد. درنتیجه خانواده های این کارگران که عموماً متعلق 
به دهک های فرودست و کم درآمد هستند، با هر نوع حادثه 
کاری که منجر به آسیب جدی شود، بدون منبع درآمد و 

حقوق و دستمزد می مانند.«
 

 آخرین آمار رسمی
آخرین آمار رسمی حوادث کار، متعلق به شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳ است و بعداز آن، آمار جدیدی در ارتباط با حوادث 
کار، حداقل از سوی پزشکی قانونی اعلام نشده است. طبق 
این آمار، در شش ماه نخست سال قبل، یک هزار و ۷۷ 
کارگر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده اند. 
این آخرین آمارِ رسمی این نهاد قانونی از نرخ حوادث کارِ 
منجر به مرگ کارگران است. براین اساس، در این بازه زمانی 
به طور متوسط در هر ماه حدود ۱۸۰ کارگر، هر هفته نزدیک 
به ۴۵ کارگر و هر روز بین ۶ تا ۷ کارگر جان خود را از دست 
داده اند.  بررسی داده های آماری سازمان پزشکی قانونی 
کشور، افزایش ۱۵.۷ درصدی آمار فوتی های حوادث کار در 
شش ماه نخست سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال 
قبل را نشان می دهد. طبق گزارش این نهاد، در شش ماه 
نخست سال، یک هزار و ۶۶ مرد و ۱۱ زن بر اثر حوادث کار 
جان خود را از دست داده اند. استان های تهران، اصفهان و 
مازندران بیشترین آمار فوتی ها را داشته اند. اما آنچه سایر 
نهادها در ارتباط با نرخ حوادث کار و فوتی های ناشی از آن 
به طور  است.  متفاوت  زیادی  حدود  تا  کرده اند،  منتشر 
مشخص، آمار تأمین اجتماعی با داده های اعلامی سازمان 

اردیبهشت امسال، »محمد  پزشکی قانونی فرق دارد. در 
محمدی«، معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی، از وقوع 
حدود ۵۰ هزار حادثه کار در سال ۱۴۰۳ خبر داده و گفته بود: 
»مجموع حوادث ناشی از کار که در سال ۱۴۰۳ به شعب 
سازمان تأمین اجتماعی منعکس شد، ۴۹ هزار و ۱۹۸ مورد 
بود که از این تعداد ۴۶ هزار و ۹۱۹ فرد حادثه دیده یعنی ۹۵ 
درصد آنان پس از دریافت غرامت دستمزد ایام بیماری 
بهبود یافته و مشغول به کار شدند. همچنین، در سال گذشته 
برای دو هزار و ۲۷۹ نفر از حادثه دیدگان موصوف حسب 
مورد، مستمری بازماندگان، ازکارافتادگی کلی، ازکارافتادگی 
جزئی و غرامت نقص عضو برقرار و پرداخت شد.« براساس 
آخرین آمار سازمان تأمین اجتماعی، ۴۸ هزار و ۸۶۸ مورد 
حادثه ناشی از کار در سال ۱۴۰۲ در کشور رخ داده که به دلیل 
وقوع این حوادث، فوت ناشی از کار سه درصد و فوت ناشی 
از غیر کار ۹۷ درصد این آمارها را به خود اختصاص داده 
است. همچنین، ازکارافتادگان ناشی از کار ۱۱ درصد، جزئی 
ناشی از کار ۱۰ درصد و ازکارافتاده کلی ناشی از کار ۷۹ درصد 
تأمین  سازمان  در   ۱۴۰۲ سال  در  ازکارافتاده  افراد  کل 
تأمین  داده های  براساس  می دهند.  تشکیل  را  اجتماعی 
از  نفر   ۶۵۰ حدود  میانگین،  به طور  سالانه  اجتماعی، 
بیمه شدگان دچار حادثه منجر به فوت می شوند. باید دقت 
داشته باشیم تأکید این گزاره بر عبارتِ »بیمه شدگان« است، 
یعنی کارگران تحت پوشش قانون کار و تأمین اجتماعی، که 
بیمه شده صندوق تأمین اجتماعی هستند و اخبار و اطلاعات 
آماری سازمان  آنها در داده های  از حادثه کار  ناشی  فوت 
تأمین اجتماعی به ثبت می رسد. اگر یک قیاس کوچک 
انجام دهیم، تفاوت فاحش در داده ها و آمارهای اعلامی 
به خوبی خود را نشان می دهد. آمار سازمان پزشکی قانونی 
اعلام کرده است فقط در شش ماه )شش ماهه نخست 
فوت  حادثه کار  اثر  بر  و ۷۷ کارگر  هزار  یک  قبل(  سال 
شده اند، اما داده های تأمین اجتماعی، نشان از فوت حدود 

۶۵۰ کارگر در یکسال دارد.

این تفاوت عمیق به گفته »محسن باقری«، بیش از هر چیز 
حاصل تفاوت در جامعه هدف آماری ست؛ به این معنا که 
جامعه هدف آماری سازمان پزشکی قانونی، کل کارگران 
کشور، بیمه شده و غیر بیمه  شده است، درحالی که جامعه 
هدف تأمین اجتماعی برای گردآوری آمار، فقط محدود به 

کارگران بیمه شده است.
می دهد کارگران  نشان  بزرگ  تفاوت  »این  تأکید کرد  او 
غیررسمی و خارج از چتر حمایتی تأمین اجتماعی، تعداد 
قابل توجهی از فوتی های حوادث کار را تشکیل می دهند که 

این واقعیت، باید زنگ هشدار جدی تلقی شود«.
بین آمار فوتی حادثه کارِ )در طول یک سال( پزشکی قانونی 
اما  است،  فاصله  مورد  هزار  از  بیش  اجتماعی،  تأمین  و 
و  عجیب تر  آمارهای  دیگر،  نهادهای  مسئول  مقامات 
متفاوت تری نیز عرضه کرده اند. برای مثال، در اردیبهشت 
امسال، معاون وزیر بهداشت، آمار عجیبی از مرگ کارگران 
کشور بر اثر حوادث کار ارائه داد. به گفته او، سالانه ۱۰ هزار نفر 
در ایران بر اثر حوادث کار جان خود را از دست می دهند. 
»علیرضا رئیسی« در یک همایش، با بیان اینکه سالانه 
حدود ۲.۷ میلیون نفر در دنیا و حدود ۱۰ هزار نفر در ایران بر 
اثر حوادث کار جان خود را از دست می دهند، بر ضرورت 
بازنگری در استانداردهای بهداشت محیط و حرفه ای برای 

حفظ سلامت کارگران تأکید کرد.

 راه حل چیست؟
بدیهی است هر راه حلی نیاز به شناخت دقیق از مسئله دارد. 
بنابراین، نخست باید بدانیم با چه حجمی از حادثه سروکار 
داریم. این اما ابتدای راه است و فقط یک دید کلی ایجاد 
می کند. مجموعه ای وسیع از ریزداده های همراه برای درک 
بهتر موضوع نیاز است؛ مثلًا اینکه کجا و کی و در چه صنعتی 
حادثه بیشتر رخ داده، نرخ بروز حوادث با چه رویداد هایی 
و پدیده های همبستگی دارد و آیا رابطه علت و معلولی بین 
آنها برقرار است؟ دلیل بروز حوادث چه بوده است؟ برای این  
کار باید از همان پرسش ابتدایی آغاز کنیم، چطور می توان 
به آماری واحد و قابل اتکا از حوادث کار کشور و فوتی های آن 

رسید. 
»محسن باقری« تنها راهکار رسیدن به جامعیت آماری در 
حوزه حوادث کار را ایجاد و ساماندهی یک سامانه جامع 
حوادث کار دانست و گفت: »این سامانه باید دربرگیرنده 
آخرین داده ها و اطلاعات حوزه حوادث کار باشد و برای 
نهادی  بین  همکاری  نیازمند  اجماعی،  چنین  به  رسیدن 
هستیم؛ یعنی داده ها و اطلاعات نهادهای ذی ربط از جمله 
این  در  باید  قانونی،  پزشکی  و سازمان  اجتماعی  تأمین 

سامانه ثبت و به روزرسانی شود.«
به گفته او، تنها ایجاد کارگروه های مؤثر برای ایجاد تعامل 
بین نهادی در حوزه حوادث کار، می تواند یک پایگاه داده 
به نظر می رسد وزارت کار،  متقن و قابل اتکا فراهم سازد. 
بخشی از سامانه جامع روابط کار را به حوادث کار و ثبت 
اطلاعات آن اختصاص داده است. یکسال قبل، در مردادماه 
۱۴۰۳، وزارت کار اعلام کرد »در راستای حمایت از کارگران 
در محیط کار وزارت کار اخیراً از سامانه ثبت حوادث ناشی 
از کار ذیل سامانه جامع روابط کار رونمایی کرد که راه اندازی 
آن کمک ویژه ای به کارگر و حتی خانواده او می کند تا با 
احراز هویت، حادثه ناشی از کار را در سامانه ثبت کنند و 
در صورتی که کارگر در محیط کار با حادثه ای روبه رو شد و 
آسیب دید، از طریق این سامانه آن را گزارش دهد. برای 
این منظور کارگران پس از احراز هویت از طریق مراجعه به 
دفاتر پیشخوان دولت یا شعب بانک رفاه کارگران به سامانه 
وارد   prkar.mcls.gov.ir نشانی  به  کار  روابط  جامع 
می شوند و سپس از طریق زیرسامانه بررسی حوادث ناشی 
از کار، روند تکمیل اطلاعات و درخواست بررسی حوادث 
ناشی از کار و ثبت حادثه شغلی را دنبال می کنند«. در 
همان زمان، »علی حسین رعیتی فرد«، معاون وقت روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به تشریح ویژگی های 
سامانه پرداخت و گفت: در مواردی که کارفرما حادثه ناشی 
از کار را در کارگاه یا کارخانه اعلام نکرده باشد، درصورتی که 
حادثه توسط کارگر در سیستم ثبت شود، بازرسان کار ما در 
می توانند  و  می کنند  و گزارش  رؤیت  را  حادثه  نقطه  هر 
پیگیری های آتی را صورت دهند. به گفته او، این سامانه 
موجب می شود در اجرای قانون مقاوله نامه ۱۵۵ سازمان 
جهانی کار نظارت بیشتری اعمال شود و حوادث ناشی از 
کار ثبت و آمار دقیقی از آن ارائه شود. اما در مجموع، تا 
زمانی که تعامل بین نهادی و اجماع داده ای صورت نگیرد، 
سامانه حوادث کار تبدیل به یک سامانه جامع و قابل اتکا 
نمی شود. به گفته »محسن باقری«، نهادهای ذی ربط باید 
کارگروه مشترک تشکیل دهند و برای رسیدن به اجماع 

داده ای تلاش کنند. 

 چرا آمار حوادث کار مخدوش، ناکافی، مبهم و متناقض هستند؟

هر  روز  ۶  کارگر  بی صدا جان می دهند
وقتی سه نهاد سه روایت متفاوت از مرگ کارگران ارائه می دهند

بی خبری میلیون ها دیابتی 
از  بیماری خود

 

| پزشک |
| پیمان پرچمی |

زندگی  دیابت  بیماری  با  نفر  میلیون   ۵۸۹ درحالی که 
می کنند، تخمین زده می شود بیش از نیمی از این افراد از 
بیماری خود آگاه نیستند و همین امر آنها را در معرض 

مرگ های زودرس قرار می دهد.
 تقریباً از هر ۹ بزرگسال در جهان، یک نفر و در مجموع 
۵۸۹ میلیون نفر اکنون با دیابت زندگی می کنند. از این 
تعداد، تخمین زده می شود ۲۵۲ میلیون نفر هنوز از ابتلا 
به این بیماری آگاه نیستند و این امر آنها را در معرض 
خطر بیشتر عوارض جدی و مرگ زودرس قرار می دهد. 
دیابت بسیاری از آنها زمانی تشخیص داده می شوند که 
از قبل یک یا چند مورد از عوارض مرتبط را داشته اند و 
فرصت های پیشگیری یا به تأخیر انداختن شروع آنها را 

از دست داده اند.
۵۸۹ میلیون بزرگسال )۲۰ تا ۷۹ساله( در سراسر جهان 
به دیابت مبتلا هستند که این تعداد بیشتر از مجموع 
جمعیت ایالات متحده، کانادا، مکزیک و کارائیب است.
پیش بینی می شود تعداد تخمینی بزرگسالان مبتلا به 

دیابت تا سال ۲۰۵۰ به ۸۵۳ میلیون نفر برسد.
 از هر چهار بزرگسال مبتلا به دیابت، سه نفر در کشورهای 
با درآمد کم و متوسط   )LMIC( زندگی می کنند. دیابت 
سالانه مسئول بیش از ۳.۴ میلیون مرگ ومیر است. از 
هر هشت بزرگسال، یک نفر در معرض خطر بالای ابتلا 
به دیابت نوع ۲ است. ۱.۸ میلیون کودک و نوجوان زیر 

۲۰ سال به دیابت نوع یک مبتلا هستند.
با افزایش تعداد افراد مبتلا به دیابت، جدیدترین اطلس 
دیابت فدراسیون بین المللی دیابت )IDF( بر نیاز فوری 
به بهبود پیشگیری، تشخیص زودهنگام و مداخله برای 
مقابله با بار دیابت بر افراد، جوامع، سیستم های بهداشتی 
و اقتصاد تأکید می کند. در سال ۲۰۲۴، هزینه های جهانی 
سلامت مرتبط با دیابت برای اولین بار از یک تریلیون دلار 
آمریکا فراتر رفت، که نسبت به ۹۶۶ میلیارد دلار در سال 

۲۰۲۱ افزایش یافته است.
اطلس دیابت IDF که اولین بار در سال ۲۰۰۰ منتشر شد، 
مورد  در  بینش هایی  بهترین شواهد موجود،  براساس 
ارائه  جهانی  و  منطقه ای  ملی،  در سطوح  دیابت  تأثیر 
می دهد. ویرایش یازدهم، روش های جدیدی را منعکس 
می کند که روند هزینه های سلامت، نرخ شیوع منطقه ای 

و تمرکز بر دیابت تشخیص داده نشده را در برمی گیرد.
دیابت با عوارض جدی مانند بیماری های قلبی عروقی، 
نارسایی کلیه، آسیب عصبی و ازدست دادن بینایی همراه 
است. آخرین داده ها نشان می دهد افراد مبتلا به دیابت 
نوع ۲ که بیش از ۹۰ درصد از کل دیابت ها را تشکیل 
می دهد، ۸۴ درصد بیشتر از افرادی که به این بیماری 

مبتلا نیستند، در معرض خطر نارسایی قلبی قرار دارند.
افزایش  می دهد  هشدار  دیابت  بین المللی  فدراسیون 
است.  فوری  اقدام  نیازمند  دیابت  شیوع  نگران کننده 
بهداشتی  مراقبت های  برنامه های  در  باید  دولت ها 
پیشگیرانه، به ویژه در مناطقی که دیابت اغلب تشخیص 
افراد در معرض  تا  نمی شود، سرمایه گذاری کنند  داده 
خطر بالا را زود تشخیص دهند و به تأخیر یا جلوگیری از 

شروع دیابت و عوارض مرتبط با آن کمک کنند.
این یافته ها بر نیاز فوری به اقدامات جسورانه تر ملی و 
جهانی برای مقابله با دیابت تأکید می کند. با توجه به 
اینکه از هر ۱۰ نفر مبتلا به دیابت، بیش از چهار نفر هنوز 
باید  دولت ها  نداده اند،  تشخیص  را  خود  بیماری 
غربالگری، تشخیص زودهنگام و آموزش را در اولویت 
قرار دهند. مقابله با موج فزاینده دیابت نیازمند همکاری 
در بخش ها و رشته های مختلف است. دولت ها، بخش 
بخش های  و  فناوری  آموزش،  بهداشتی،  مراقبت های 
پیامدهای  دارند.  امر  این  در  نقشی  خصوصی همگی 
نادیده گرفتن یا عدم توجه کافی به چالش دیابت بسیار 
قابل توجه است. انفعال در مقابله با این تهدید جهانی 
پی  در  عمومی  سلامت  برای  جبران ناپذیری  خسران 

خواهد داشت.

در جست وجو برای یافتن آمار قطعی حوادث کار و فوتی های ناشی از آن، به داده های متفاوتی می رسیم؛ داده هایی که گاهاً اختلاف بسیار زیادی با هم دارند و 
جمع بندی میان آنها تا حدودی دشوار است. آخرین آمار رسمی حوادث کار، متعلق به شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ است و بعدازآن، آمار جدیدی در ارتباط با 

حوادث کار، حداقل از سوی پزشکی قانونی بیرون نیامده است. از سوی دیگر، آمار تأمین اجتماعی تنها حوادث مرتبط با کارگران بیمه شده را نشان می دهد.

پیام خبر

|  
هر

 م
 |

بین دو آماری که پزشکی 
قانونی و تأمین اجتماعی از 
فوتی های حادثه کارِ در طول 
یک سال اعلام کرده اند، بیش از 
هزار مورد فاصله است

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

کرج - ناحیه دو
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۰۰۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف واقعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض آقای / خانم 
 ۰۳۱۰۷۴۳۰۹۵ شناسنامه  بشماره  عطاالله  فرزند  تاشه کبود  محمدی  مصطفی 
صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۷.۷۵ مترمربع 
خیابان  بزرگ  ولدآباد  محمدشهر  در  واقع  اصلی   ۳۶۱ از  فرعی   ۱۵۸ پلاک  از 
شهیدان امیری - کوچه بن بست گل ها پ ۵۱ خریداری از مالک رسمی آقای 
/ خانم.... محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع آشنایی تقدیم می 
است در صورت انتهای مدت مداوم و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

عباس صبوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22
 شناسه آگهی: ۱۹۹۰۰۹۸

خبرنوبت دوم

آمار ۳ برابری اقدام به خودکشی زنان نسبت به مردان
معاون  سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
وضعیت روند خودکشی در ایران، اقدام به خودکشی در میان 
از  ناشی  مرگ ومیر  و  نرخ  دانست  مردان  سه برابر  را  زنان 
خودکشی در مردان را به دلیل تفاوت روش های خودکشی سه 

برابر زنان دانست. بالاتر است.
افزایشی  روند  به  اشاره  با  موسوی چلک«  »سیدحسن 
خودکشی در ایران، گفت: »موضوع خودکشی به عنوان یکی 
از آسیب های اجتماعی در دهه اخیر را دیگر نمی توان نادیده 
به  نسبت  ایران  در  خودکشی  رسمی  نرخ  اگرچه  گرفت. 
میانگین جهانی پایین تر است، اما آمارهای موجود به ویژه در 
سال های قبل که توسط پزشکی قانونی ارائه می شد، حاکی 
موضوع  همین  دارد که  کشور  در  نرخ خودکشی  افزایش  از 
موجب ضرورت مداخلات جدی و برنامه ریزی هدفمند شده 

است.«
او درباره دلایل مختلف خودکشی گفت: »خودکشی پدیده ای 
پیچیده و چندعاملی است. به طور قطع، اختلالات روانشناختی 
مانند افسردگی، اضطراب و اعتیاد نقش مهمی در این زمینه 
عوامل  به  صرفاً  را  مسئله  این  نمی توان  اما  می کنند،  ایفا 
اقتصادی،  مسائل  کرد.  محدود  روانپزشکی  یا  زیستی 
فشارهای اجتماعی، احساس ناکارآمدی، شکست های مکرر 
با  مقابله  مهارت های  فقدان  فردی،  و  شغلی  حوزه های  در 

بحران و حتی شرایط محیطی و خانوادگی همه در بروز افکار 
و اقدام به خودکشی دخیل هستند.«

موسوی چلک تأکید کرد: »در برخی موارد، افرادی که اقدام 
اختلال  رسمی  تشخیص  هیچ گونه  می کنند،  خودکشی  به 
که  فردی  هر  گفت  نمی توان  بنابراین،  نداشته اند.  روانی 
روانی  اختلال  الزاما  یا  است  روانی  بیمار  می کند،  خودکشی 
دارد. این موضوع نشان می دهد خودکشی یک مشکل صرفاً 
فردی نیست، بلکه باید در چارچوب یک نگاه سیستماتیک، 

فرهنگی و اجتماعی مورد بررسی قرار گیرد.«
این مددکار اجتماعی درباره روش های شناسایی افراد دارای 
افکار خودکشی توضیح داد: »شناسایی افراد در معرض خطر 
یکی از مهم ترین مراحل پیشگیری است. علائم هشداردهنده 
اجتماعی،  مددکاران  به  می تواند  که  دارد  وجود  متنوعی 
روانشناسان و حتی اعضای خانواده کمک کند تا فردی را که 
در خطر است، بشناسند. این علائم عبارت اند از: سابقه اقدام 
به خودکشی یا افکار مکرر در این زمینه، ابراز ناامیدی عمیق، 
احساس بی ارزشی و ناکارآمدی، تغییرات ناگهانی در خلق و 
و  خانوادگی  تعاملات  و کاهش  اجتماعی  رفتار، گوشه گیری 
دوستانه، بروز اختلالات خواب و تغییر در عادات تغذیه، بیان 
جملات یا نوشتن مطالبی که نشانه تمایل به پایان دادن به 
زندگی دارند و همچنین، قرار گرفتن در محیط های خانوادگی 

یا اجتماعی پرتنش و نابسامان هم در برنامه ریزی برای اقدام 
به خودکشی مؤثر است.«

او درباره تفاوت های جنسیتی در آمار خودکشی گفت: »آمارها 
به  اقدام  مردان  از  بیشتر  برابر  سه  زنان  می دهد که  نشان 
خودکشی می کنند، اما نرخ مرگ ومیر ناشی از خودکشی در 
به دلیل  عمدتاً  تفاوت  این  است.  بالاتر  برابر  سه  مردان 
که  به طوری  است،  خودکشی  برای  انتخاب شده  روش های 
به  برمی گزینند که منجر  را  مردان معمولًا روش های خشنی 

مرگ قطعی می شود.«
موسوی چلک همچنین به تفاوت های منطقه ای اشاره کرد و 
مناطق  در  اقتصادی  و  اجتماعی  فرهنگی،  گفت: »فشارهای 
مختلف کشور، به ویژه در شمال غرب و برخی استان ها تأثیر 
مستقیم بر نرخ خودکشی دارد. برای مثال، در برخی مناطق 
نرخ  اما  است،  پایین  نرخ طلاق  اجتماعی،  تابوهای  به دلیل 
خودکشی بالاست که نشان دهنده فشارهای فرهنگی و روانی 

ویژه است.«
معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی درباره پیامدهای 
»خودکشی  کرد:  بیان  نیز  خودکشی  فردی  و  اجتماعی 
انسانی،  سرمایه  ازدست رفتن  دارد؛  گسترده ای  پیامدهای 
ایجاد ناامنی روانی و اجتماعی، افزایش هزینه های درمانی و 
به  آسیب پذیر.  جوامع  در  رفتار  این  عادی سازی  تا  حمایتی 

باید بخشی از یک  همین دلیل هم پیشگیری از خودکشی 
برنامه های  باشد.  اجتماعی  و  روان  سلامت  جامع  رویکرد 
آموزش  اجتماعی،  نشاط  افزایش  روان،  سلامت  ارتقای 
مهارت های مقابله ای و ایجاد بسترهای حمایتی و امن برای 

افراد در معرض خطر از جمله اقدامات ضروری است.«
موسوی چلک ضمن اشاره به تأثیر خانواده و اطرافیان به عنوان 
نخستین و مهم ترین حلقه در شناسایی علائم هشداردهنده، 
درباره  صحبت  تابوی  هنوز  ما  جامعه  در  »متأسفانه  گفت: 
خودکشی و مشکلات روانی وجود دارد و این موضوع مانع از 
دلیل،  همین  به  می شود.  بموقع  کمک  دریافت  و  بروز 
تخلیه  و  درباره گفت وگو  خانواده ها  به  مهارتی  آموزش های 
و  مؤثر  ارتباط  وجود  عدم  دارد.  فراوانی  اهمیت  هیجانی، 
گفت وگوی صمیمانه، فاصله گرفتن اعضای خانواده از یکدیگر 
تشدید  برای  مناسبی  بستر  احساسات،  بیان  در  ناتوانی  و 
دلیل،  به همین  فراهم می کند.  اجتماعی  و  روانی  مشکلات 
آموزش مهارت های زندگی و توانمندسازی افراد برای مقابله با 

استرس و بحران، یکی از اولویت های پیشگیری است.«
»اورژانس  کرد:  تأکید  پایان  در  بهزیستی  سازمان  معاون 
اجتماعی سازمان بهزیستی با بهره گیری از تیم های تخصصی 
سیار و خطوط تلفنی ۱۲۳ و ۱۴۸۰، به شناسایی و مداخله در 
مواقع بحران می پردازد. این سیستم ۲۴ ساعته در ۳۷۸ شهر 
جهت  به  آن  مداخلات  اخیر  سال  چند  طی  و  است  فعال 
یافته  افزایش  برابر  پنج  خودکشی  به  اقدام  از  پیشگیری 

است.« |ایسنا

| روزنامه نگار |
| نسرین هزاره مقدم |

دیدگاه



3|   سال بیست و یکم   |   شماره پیاپی 3220   |  شنبه 22 شهریور 1404  | 3|   سال بیست و یکم   |   شماره پیاپی 3220   |  شنبه 22 شهریور 1404  |

آبان ماه سال گذشته، »امیر علی اکبری«، ورزشکار و فایتر 
هنرهای رزمی، در صفحه اینستاگرام خود با بیش از سه 
میلیون دنبال کننده، ویدئویی از بازی با توله شیری به نام 
»لئو« منتشر کرد. این ویدئو به سرعت در فضای مجازی 
داشت.  به دنبال  را  واکنش های گسترده ای  و  شد  وایرال 
سازمان حفاظت محیط زیست ابتدا سکوت اختیار کرد. اما با 
فشار افکار عمومی، در دی ماه همان سال، فرمانده وقت یگان 
حفاظت محیط زیست اعلام کرد این ورزشکار از غیرقانونی 

بودن اقدامش بی اطلاع بوده و شیر دیگر نزد او نیست. 
با علی اکبری عکس یادگاری  او حتی در اقدامی عجیب، 
گرفت و او را »دوستدار محیط زیست« معرفی کرد تا ماجرا با 
روایتی هندی وار ختم به خیر جلوه کند. این رفتار، با انتقاد 
جدی فعالان محیط زیست مواجه شد؛ چراکه این ورزشکار 
در جایگاه متهم قرار داشت و مرتکب جرم شده بود و این 
سؤال به میان آمد که آیا شأن فرمانده یگان حفاظت کل 
با سایر  آیا  با متهم است؟  کشور گرفتن عکس یادگاری 
متهمان هم به همین شیوه برخورد می شود؟ یا قانون برای 

دیگران تفاوت دارد؟ اما این پایان ماجرا نبود. 

چندی بعد، علی اکبری مجدد ویدئویی تازه از همان توله شیر 
منتشر کرد و طی مصاحبه ای گفت حاضر نیست آن را به 
»چون  دهد،  تحویل  محیط زیست  حفاظت  سازمان 

محیط زیست لئو را خواهد کشت«؛ جمله ای که متأسفانه 
چندان هم بی پایه نبود.

افکار  فشار  تحت  محیط زیست  حفاظت  سازمان  هم  باز 
عمومی قرار گرفت و این بار توله شیر را ضبط کردند و فرمانده 
وقت یگان حفاظت محیط زیست، اواخر اسفند سال قبل، باز 
هم مقابل دوربین قرار گرفت و دلایل این اقدام را توضیح 

داد.

 تکلیف توله شیر چه شد؟
محدودش  بودجه  با  محیط زیست  حفاظت  سازمان 
زیرساخت و سازوکاری برای نگهداری از این حیوانات ندارد و 

توله شیر به باغ وحش ارم تحویل داده شد.

عنایت  و  لطف  مورد  مراکز  از  یکی  تهران،  ارم  باغ وحش 
سازمان حفاظت محیط زیست است که هر اتفاقی در آنجا 
به  ماجرا  و  نیست  کار  در  سختگیری ای  هم  باز  بیفتد، 

فراموشی سپرده می شود.

از آن طرف، باغ وحش ارم دنبال بهره برداری تبلیغاتی از ماجرا 
هم بود. ارم، ویدئویی در صفحه رسمی خود منتشر کرد که در 
آن علی اکبری وسط باغ وحش ارم از رسیدگی به توله شیر و 
وضعیت مناسب این باغ وحش تشکر می کند که بعداً ارم این 

ویدئو را از صفحه مجازی اش حذف کرد.

لئو،  داد.  رخ  تکراری  و  تلخ  اتفاق  آن  هفته گذشته،  اما 
توله شیری که در مسیر قاچاقش سر از خانه این ورزشکار 
درآورده بود، توسط هم نوعانش در باغ وحش ارم کشته شد.

سازمان حفاظت محیط زیست و مدیریت باغ وحش همچون 
برای  معمول  روالی  کردند؛  سکوت  روزی  چند  همیشه 
سنجش واکنش ها و گذشت زمان تا آب ها از آسیاب بیفتد.

اما با رسانه ای  شدن خبر توسط دو فعال رسانه ای این حوزه، 
محیط زیست تهران ناچار شد اعلام کند علیه باغ وحش ارم 

شکایت کرده است. 

از  ناشی  حادثه  »این  شده:  گفته  اداره  این  بیانیه ،  در 
گونه های  نگهداری  و  مدیریت  در  قصور  و  سهل انگاری 
نگهداری،  و شرایط  است  بوده  باغ وحش  در  حیات وحش 
از جمله  نظارت ضعیف و عدم تفکیک مناسب حیوانات 
عواملی است که منجر به بروز چنین حادثه ای شده است.«

از آن طرف، باغ وحش ارم و دامپزشکی اعلام کردند این شیر 
در جایگاه جداگانه ای و در مجاورت سایر شیرها نگهداری 
می شده که فضای بین آنها توسط در کشویی گیوتینی جدا 

شده بود.

این در  از زیر  توله شیر،  لئو،  ارم همچنین مدعی شد دم 
کشویی وارد جایگاه مجاور شده و شیرهای بالغ آنجا دم 

حیوان را به دندان گرفته و به داخل کشیده اند و در پی آن در 
در  و  مجاور شده  قفس  وارد  کامل  به طور  لئو  و  رفته  بالا 

درگیری پیش آمده، از پای درآمده است. 

آثار دندان شیرها روی جمجمه و نای لئو وجود دارد، چه 
فرجام دردناکی!

کشته شدن لئو، اولین و آخرین فاجعه باغ وحش ها نبوده و 
نیست و بدون تردید، اگر پای مالک معروف توله شیر در 
هم  شکایت  طرح  از  صحبتی  محیط زیست  نبود،  میان 
نمی کرد و البته نتیجه این شکایت نمادین نیز تقریباً از پیش 

معلوم است و به احتمال زیاد ارم تبرئه خواهد شد.

جدا از این حادثه و مرگ این توله شیر، سازمان حفاظت 
جدی  پرسش  چند  با  ماجرا  این  در  نیز  محیط زیست 

روبه روست:

۱. باغ وحش ارم در طرح رتبه بندی باغ وحش ها که چندین 
سال است در دولت قبل و فعلی مطرح بوده، با اختلاف 

بالاترین امتیاز را کسب کرده است. 

مبنی بر  تهران  محیط زیست  توسط  مطرح شده  اتهام 
گونه های  نگهداری  و  مدیریت  در  قصور  و  »سهل انگاری 
حیات وحش، شرایط نگهداری، نظارت ضعیف و عدم تفکیک 
مناسب حیوانات« نشان می دهد این رتبه بندی ها بی پایه و 
انتقاد فعالان این حوزه به طرح رتبه بندی باغ وحش ها درست 

است.

۲. سازمان حفاظت محیط زیست، براساس ماهیت ذاتی 
خود، نظارت بر باغ وحش ها را برعهده دارد. در کدام گزارش 
بازدید کارشناسان محیط زیست، به ریسک وجود این دریچه 
میان دو جایگاه اشاره شده؟ اگر آن را ندیده اند، دلیل آن چه 
بوده و اگر دیده اند، چرا برطرف نشده؟ اصولًا ارزیابی ریسک 

جایی در این فرایند دارد؟

۳. باغ وحش ارم سابقه مرگ ومیرهای عجیب و منحصربه فرد 
حیوانات را در کارنامه دارد: کشته شدن »کوئین«، ببر سفید، 
توسط هم نوعانش با قصه ای مشابه مرگ لئو. کشته شدن 
به اسم »شمسی« توسط هم نوعانش. مرگ  شامپانزه ای 
ایرانی. مرگ دور از ذهن »ماوی«، ماده  »هیرمان«، شیر 

پلنگ جوان و… .

این  از  پیشگیری  برای  محیط زیست  حفاظت  سازمان 
مرگ ومیرهای متوالی و پرشمار چه اقدام بازدارنده ای انجام 

داده؟

اگر بحث مالک توله شیر، یعنی امیر علی اکبری در میان نبود، 
همین شکایت نمادین و بی اثر هم انجام نمی شد و مرگ این 
شیر مانند ده ها مرگ دیگر باغ وحش ها توجه عموم را به خود 

جلب نمی کرد.

برای شفاف شدن ماجرا، به سازمان حفاظت محیط زیست 
پیشنهاد می  شود گزارش تلفات باغ وحش های ایران در سه 
اقدامات  چه  دهد  توضیح  و  کند  اعلام  را  گذشته  سال 

بازدارنده ای برای آن داشته است.

۴. سازمان حفاظت محیط زیست برای نگهداری گونه های 
کشف شده هیچ زیرساختی ندارد و اگر همین الان مجدداً 
توله شیری در تهران از متخلف کشف و ضبط شود، باز هم 
باغ وحش ارم یکی از مقاصد انتقال و نگهداری خواهد بود؟ با 
این حجم از وابستگی، بحث طرح شکایت از ارم چندان 

جدی نیست.

۵. سازمان حفاظت محیط زیست خود در ابتدایی ترین اصول 
نگهداری از حیات وحش مشکل دارد. 

هنوز فراموش نکرده ایم که امسال یک توله خرس قهوه ای در 
مرکز تیمار و مراقبت پردیسان تهران درست جلوی چشم 
سازمان مفقود شد و هرگز رد و نشانی از آن به دست نیامد؛ 
اتفاقی که در دورافتاده ترین و محروم ترین باغ وحش های 
کشور نیز نظیر نداشته است. اگر این اتفاق در یک باغ وحش 

رخ داده بود، سازمان با آنجا چه می کرد؟

ماجرای لئو فقط یک تراژدی شخصی نیست، بلکه بخشی از 
را  خود  سود  حیوان  قاچاقچی  است:  تکراری  زنجیره ای 
می برد، پوست حیوان تاکسیدرمی و فروخته می شود و این 
چرخه ادامه می یابد. البته خریدار توله حیوان قاچاق شده نیز 
در این چرخه اشتباه سهیم است. بازنده همیشگی ماجرا هم 

حیوانی است که باید زندگی می کرد.

مرگ لئو تلنگری دوباره است؛ نه فقط برای باغ وحش ارم، 
بلکه برای سیستمی که باید پاسدار حیات وحش باشد، اما 

بارها نشان داده در برخی وظایفش موفق نیست.

»لئو«، توله شیری که در مسیر قاچاق سر از خانه یک ورزشکار درآورده بود، توسط هم نوعانش در باغ وحش ارم کشته شد

تراژدی مرگ در باغ وحش ارم
دوستداران حیات وحش از سازمان حفاظت محیط زیست می خواهند گزارش تلفات باغ وحش های ایران در سه سال گذشته را اعلام کند و توضیح دهد چه 

اقدامات بازدارنده ای داشته است؟

سینما، زیست بوم
و آگاهی جمعی

| مستندساز |
| لیلا فولادوند |

در شرایطی که بحران های زیست محیطی به 
قرن  دغدغه های  مهم ترین  از  یکی 
بیست ویکم بدل شده اند، نقش رسانه ها در 
رفتار  تغییر  و  اجتماعی  حساسیت  ایجاد 
به عنوان  سینما  است.  غیرقابل انکار  عمومی 
هنری فراگیر و تأثیرگذار، ظرفیت بی نظیری 
دارد.  محیط زیستی  مفاهیم  انتقال  برای 
خالی  جای  هنوز  ایران  در  بااین حال، 
نمایش  برای  ویژه  سانس هایی  اختصاص 
در  محیط زیستی  فیلم های  و  مستندها 

سالن های سینما احساس می شود.
اختصاص چنین سانس هایی، صرفاً اقدامی 
سرمایه گذاری  نوعی  بلکه  نیست،  فرهنگی 
پژوهش های  می شود.  محسوب  اجتماعی 
جهانی نشان می دهد تماشای آثار سینمایی 
تغییر  به  منجر  می تواند  محیط زیستی 
نگرش ها و حتی رفتارهای فردی و جمعی 
شود. تجربه  نمایش مستند »شهر زنده« با 
داد  نشان  تهران  تنوع زیستی  موضوع 
بسیاری از مخاطبان باور نمی کردند پایتختی 
زندگی  ازدحامش  و  دود  در  روز  هر  که 
پرندگان،  از  پنهانی  چنین گنجینه   می کنند، 
پستانداران و گونه های گیاهی را در دل خود 
سالن  از  شگفتی  با  بسیاری  است.  داده 
به شهر تغییر  نگاهشان  بیرون می آمدند و 
تنها  پیش ازآن  تا  که  شهری  بود؛  کرده 
را  سیمانی اش  برج های  و  خیابان  درختان 
زیستگاهی  به  برایشان  ناگهان  می دیدند، 

زنده و ارزشمند بدل شد.
انقراض« ساخته   فیلم »در گرداب  نمایش 
بر  که  شگرفی  تأثیر  و  امیری«  »فتح الله 
اگر  داد  نشان  گذاشت،  تماشاگران 
با  و  به درستی  محیط زیستی  بحران های 
امروز  شاید  شوند،  بازگو  مردم  برای  تأمل 
شاهد انقراض یوز در زمانه خودمان نبودیم. 
این تجربه قدرت اطلاع رسانی و بیدارسازی 
سینمای مستند را به روشنی آشکار می کند و 
حفظ  در  عمومی  آگاهی  و  آموزش  اهمیت 
گونه های در حال خطر را برجسته می سازد.

تشنه«  »جهان  فیلم  جهانی،  سطحی  در 
بررسی  با  آرتوس-برتران«  »یان  ساخته  
میزان بسیار اندک آب شیرین و قابل شرب 
در جهان و نمایش پیامدهای بحران آب و 
منازعاتی که بر سر منابع آب در کشورهای 
با  را مستقیماً  تماشاگر  داده،  آفریقایی رخ 
روبه رو  آب  بحران  اخلاقی  و  انسانی  ابعاد 
می کند. این فیلم نشان می دهد آب نه تنها 
حیاتی،  مسئله ای  بلکه  طبیعی،  عنصری 
اخلاقی و انسانی است که امنیت، عدالت و 
می دهد.  شکل  را  انسان  میلیون ها  زندگی 
دچار  می بیند،  صحنه ای که  هر  با  مخاطب 
تحول و دگرگونی درونی می شود و تجربه ای 
می کند؛  تجربه  را  واقعی  شبیه کاتارسیس 
از  را  او  که  اخلاقی  و  روانی  پاکسازی 
با  و  بیرون می کشد  بی تفاوتی  و  بی خبری 
حس مسئولیت و آگاهی جدیدی نسبت به 

جهان و طبیعت تنها نمی گذارد.
از منظر سینمایی، این رویکرد فرصتی برای 
است.  نمایشی  برنامه های  به  تنوع بخشی 
نسل  به ویژه  امروز،  مخاطبان  از  بسیاری 
جوان، در جست وجوی محتویی هستند که 
علاوه بر سرگرمی، معنا و مسئولیت اجتماعی 
با  آنان  مواجهه   باشد.  داشته  به همراه  نیز 
سینمای  که  داده  نشان  فیلم هایی  چنین 
داستانی،  آثار  به اندازه   می تواند  مستند 

جذب کننده و تأثیرگذار باشد.
سانس های  اختصاص  همچنین، 
سینما  اقتصاد  به  می تواند  محیط زیستی 
کمک کند. اسپانسرهای حوزه انرژی پاک، 
گردشگری پایدار یا حتی برندهای دوستدار 
چنین  با  دارند  تمایل  محیط زیست، 
همکاری،  این  شوند.  همراه  رویدادهایی 
و  جامعه  سینما،  میان  برد-برد  چرخه ای 

محیط زیست ایجاد می کند.
از نظر محیط زیستی نیز نمایش منظم این 
آثار به ایجاد »سرمایه اجتماعی سبز« کمک 
حساس تر،  که  جامعه ای  یعنی  می کند؛ 
مشارکت جوتر و مسئولانه تر با طبیعت رفتار 
با بحران های  ایران  می کند. در شرایطی که 
و  هوا  آلودگی  کم آبی،  جمله  از  متعددی 
نقش  است،  روبه رو  زیستگاه ها  تخریب 
عمومی  افکار  بیدارسازی  در  آثاری  چنین 

انکارناپذیر است.
بنابراین، گنجاندن سانس های محیط زیستی 
ضرورتی  نه تنها  سینماها،  برنامه ی  در 
فرهنگی بلکه ضرورتی زیست محیطی است؛ 
اقدامی که می تواند پلی میان هنر، آگاهی و 

نجات سیاره زمین ایجاد کند.

یک خبر مرگ دیگر از باغ وحش ارم آمد. این  بار »لئو« توله شیر پرحاشیه  یک سال گذشته، توسط همنوعانش در 
این باغ وحش کشته شده است. آبان ماه پارسال یکی از ورزشکاران رزمی فیلم هایی از این توله شیر در خانه اش 
منتشر کرد. بعد از انتشار این فیلم و واکنش فعالان حقوق حیوانات به حضور این حیوان در خانه این ورزشکار، 
سازمان حفاظت محیط زیست مجبور به مداخله شد. پس از حواشی بسیار، مانند عکس گرفتن فرمانده وقت 
یگان حفاظت محیط زیست با این ورزشکار و بی اطلاع جلوه دادن این ورزشکار از قانون، درنهایت با فشار افکار 
عمومی، اسفندماه پارسال توله شیر به باغ وحش ارم سپرده شد. حالا تنها هفت ماه بعد از انتقال این توله شیر به 
باغ وحش خبر آمده که با شیرهای دیگر درگیر و کشته  شده است. این خبر یکبار دیگر نظارت ضعیف بر باغ وحش ها 

و بی توجهی به وضعیت نگهداری گونه ها را مطرح کرده است.
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هنوز فراموش نکرده ایم که 
امسال یک توله خرس قهوه ای 

در مرکز تیمار و مراقبت 
پردیسان تهران درست جلوی 

چشم سازمان مفقود شد 
و هرگز رد و نشانی از آن 

به دست نیامد؛ اتفاقی که در 
دورافتاده ترین و محروم ترین 
باغ وحش های کشور نیز نظیر 
نداشته است. اگر این اتفاق 

در یک باغ وحش رخ داده بود 
سازمان با آنجا چه می کرد؟

 باغ وحش ارم سابقه 
مرگ ومیرهای عجیب و 

منحصربه فرد حیوانات را در 
کارنامه دارد: کشته شدن 

»کوئین«، ببر سفید، توسط 
هم نوعانش با قصه ای مشابه 

مرگ لئو. کشته شدن شامپانزه ای 
به اسم »شمسی« توسط 

همنوعانش. مرگ »هیرمان« 
شیر ایرانی. مرگ دور از ذهن 

»ماوی«، ماده پلنگ جوان و… .

| محیطبان |
|امید عزت پور |

محیطبانی فقط یک شغل نیست، بلکه پیمانی است با 
مراتع،  جنگل ها،  از  پاسداری  برای  پیمانی  طبیعت؛ 
رودخانه ها، کوه ها و همه جاندارانی که در این سرزمین 
خاموش  پاسداران  محیطبانان  می کنند.  زندگی 
جنگل ها، مراتع و حیات وحش  هستند؛  کسانی که با 
وجود سختی های کارشان، عشق به زمین و جانوران، 

آنها را در این مسیر استوار نگه می دارد. برای محیطبان 
باید در رگ های شما جاری  به طبیعت  شدن، عشق 
باشد. بدون علاقه قلبی، سختی های مسیر طاقت فرسا 
خواهد شد. صبر و استقامت همراه همیشگی شماست. 
گاه ساعت ها در گرما یا سرما باید راه بروید موتورسواری 
بدانید  ببیند.  را  بی آنکه کسی شما  و گشت زنی کنید 
شناخت  شماست.  راه  چراغ  آگاهی  و  دانش 
مهارت های  و  محیط زیست  قوانین  حیات وحش، 
از  شماست.  مسیر  از  جدایی ناپذیر  بخشی  زیستی، 
همین روست که محیطبانان با تحصیلات آکادمیک هر 
روز خود را قوی تر می کنند. در کنار آن، دانش فضای 
مجازی و تولید محتوا برای در راستای فرهنگسازی و 
اهمیت  با  آشنایی  و  حفاظت  در  مردم  همراه کردن 

مشارکت و ارزش تنوع زیستی ایران نیز لازم است.

مسئولیت پذیری؛  و  شجاعت  محیطبانی  شغل  در 
ضرورت دارد. گاهی باید از جان خود برای حفظ جان 
محیطبانان  بسیار  چه  کنید.  هزینه  موجودات  دیگر 
شجاعی که در راه حفاظت جان خود را از دست دادند و 

حتی جانباز و زخمی شدند.
اما  پرچالش،  راهی  انتخاب  یعنی  بودن  محیطبان 
پرارزش و  پرغرور؛ یعنی ایجاد آرامش را در زیستگاه ها 
که تنها صدای پرندگان شنیده می شود، خنکای نسیم 
از دام... اگر  کوهستان و لبخند یک حیوان رهاشده 
سرزمین  این  مؤثر  اما  خاموش  نگهبان  آماده اید که 
باشید، محیطبانی انتخابی است که نه تنها زندگی شما، 

که آینده طبیعت ایران را دگرگون خواهد کرد.
محیطبانی شغلی فراتر از یک حرفه است. آنها کسانی 
هستند که با وجود سختی های کار، با عشق به زمین و 

جانوران در این مسیر استوار می مانند.
برای آنان که می خواهند محیطبان شوند، باید گفت این 
راه بیش از هر چیز نیازمند علاقه، صبر و روحیه ایثار 
است. دانش، مردم داری، زبان شیوا و قدرت جذب، 
قدرت جسمی و شجاعت، سلامت روان، ابزاری هستند 

که یک محیطبان را توانمند می  کنند.
امروز بیش از هر زمان دیگر طبیعت ایران به محافظان 
واقعی نیاز دارد. محیطبانی انتخابی ساده نیست، اما 
برای  امن  و  آینده ای سبز  انتخابی است که می تواند 

سرزمین ما رقم بزند.

انتخاب راهی سبز  برای آنان که می خواهند محیطبان شوند
یادداشت

| فعال حقوق حیوانات |
|علی کشمیری |
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سازمان غیرانتفاعی Creative Commons که یک 
به  آزاد  بین المللی فعال در حوزه دسترسی  سازمان 
اواسط  در  اعلام کرده  است،  مؤلف  حق  و  اطلاعات 
اکتبر از کمپینی رونمایی می کند که اهداف مورد اشاره 
در توصیه نامه یونسکو درباره دسترسی آزاد به میراث 
مستند را پیگیری می کند. براساس اخبار منتشرشده 
در سایت این مجموعه، این کمپین ابتکاری مشارکتی 
و اجتماعی و خواهان دسترسی برابر به میراث فرهنگی 
معتقدند:  کمپین  طراحان  است.  عمومی  حوزه   در 
معرض  در  باشد،  دسترس  قابل  غیر  که  »میراثی 
فراموشی قرار می گیرد، معنای آن از بین می رود و 
انتقال آن به نسل های آینده با چالش مواجه خواهد 

شد.« 
تحلیلی  مقاله ای  رویکرد  همین  با  مجموعه  این 
راهکارهای  و  موانع  بررسی  به  که  کرده  منتشر 
است.  پرداخته  مستند  میراث  به  آزاد  دسترسی 
تاریخ و  برای پژوهشگران حوزه  موضوعی که شاید 
میراث فرهنگی در ایران هم نکات قابل تأملی داشته 
باشد و راهکارهایی برای مدیرانی که سال ها با بهانه 
امنیت و حفاظت از آثار، آنها را برخلاف رویکردهای 
جهانی، از دسترس عموم به ویژه پژوهشگران دور نگه 
داشته اند. به باور طراحان این کمپین: »بدون آزادی 
قبیل  از  با خطراتی  به میراث فرهنگی،  در دسترسی 
گفت وگوی  ازبین رفتن  فرهنگی،  تنوع  تضعیف 

میان فرهنگی و روایت های مشترکی مواجه خواهیم 
بود که ما را به گذشته  پیوند می دهند و الهام بخش 

آینده  هستند.«
 

  توصیه نامه یونسکو برای حفظ و دسترسی به میراث مستند
در سال ۲۰۱۵ یونسکو توصیه نامه ای با تأکید بر حفظ 
و دسترسی به میراث مستند منتشر کرد که در آن 
تأکید شده است حفاظت از میراث فقط نگهداری در 
و  علمی  دائمی،  باید  فرایند  این  نیست.  قفسه ها 
دیجیتال محور باشد. در بخش مربوط به دسترسی به 
میراث مستند، چند نکته مورد تأکید قرار گرفته است 
از جمله موضوع حق مؤلف که این توصیه نامه چند 
به  به آن دارد: »قوانین مربوط  برای توجه  پیشنهاد 
میراث  از  هم  که  شوند  اصلاح  طوری  کپی رایت 
عموم  برای  آن  به  دسترسی  هم  و  شود  محافظت 
تسهیل شود؛ دلایلی که باعث محدود شدن دسترسی 
می شوند )مثل حفظ حریم خصوصی یا امنیت( باید 
شفاف باشند و مدت اعمال این محدودیت ها کوتاه 
باشد؛ کشورهای مختلف، به ویژه کشورهایی که میراث 
مشترک دارند، بتوانند به آن دسترسی داشته باشند؛ 
کشورها قوانین مربوط به حق مؤلف را مرتب بررسی 
کشورها کنند.«  دیگر  با  هماهنگ  و  به روزرسانی  و 
توصیه نامه  این  انتشار  از  دهه  یک  اینکه  به رغم 
می گذرد، هنوز آن گونه که باید از سوی کشورهای عضو 

به مفاد آن توجه نشده است. کمپین »کریتیو کامنز« 
میان  در  موضوع  همین  شدن  اجرایی  به دنبال 

کشورهای عضو است. 

 دسترسی آزاد به میراث فرهنگی مستند؛ ضرورت ها 
و موانع

طراحان این کمپین معتقدند اگر عموم مردم امکان 
داشته  را  مستند  میراث فرهنگی  به  آزاد  دسترسی 
باشند، این امر می تواند به خلاقیت، پژوهش علمی و 
توسعه پایدار کمک کند. برای مثال، دسترسی آزاد به 
تصاویر دیجیتال از نمونه های پروانه ها در موزه تاریخ 
طبیعی بریتانیا به دانشمندان این امکان را داده که 
تغییرات زیستی ناشی از تغییراقلیم را بررسی کنند. 
استناد این اظهارات به گزارشی است که موزه تاریخ 
طبیعی بریتانیا در سال ۲۰۲۲ منتشر و اعلام کرده بود 
دانشمندان با استفاده از Computer Vision روی 
بیش از ۱۲۵ هزار تصویر دیجیتالی شده از نمونه های 
پروانه ای این موزه کار کرده  و دریافته اند که حشرات 
به دلیل تغییراقلیم در حال تغییر هستند؛ به طوری که 
در سال های گرم تر، حشرات بزرگ تری پدید می آیند. 
 …« بود:  کرده  تأکید  گزارش  این  در  موزه  این 
این  دیجیتال شده  مجموعه های  به  آزاد  دسترسی 
فراهم  جهان  سراسر  در  دانشمندان  برای  را  امکان 
می کند تا آسان تر از گذشته از این اطلاعات بهره برداری 

و  مشارکتی   به شکلی  را  پژوهش  می تواند  و  کنند 
سریع تر از همیشه پیش ببرد و به نتایج مهمی دست 
پیدا کنند.« اما اینکه چرا این اتفاق در تمامی موزه ها 
توصیه نامه  از  دهه  یک  گذشت  به رغم  و  نمی افتد 
آزاد به میراث  یونسکو درباره تلاش برای دسترسی 
مستند و دیجیتال هنوز مراکز محدودی این رویه را 
اجرایی کرده اند، به چند دلیل عمده برمی گردد. موانع 
در  کپی رایت  قوانین  معنوی:  مالکیت  و  حقوقی 
بسیاری از کشورها به گونه ای تنظیم شده اند که امکان 
استفاده آزاد از آثار فرهنگی را محدود می کنند. موانع 
اقتصادی: هزینه های بالای دیجیتال سازی و نگهداری 
آثار فرهنگی، بسیاری از مؤسسات را از ارائه دسترسی 
نبود  فنی:  موانع  بازمی دارد.  آثار  این  به  آزاد 
زیرساخت های مناسب برای ذخیره سازی و دسترسی 
به آثار دیجیتال. موانع اجتماعی و فرهنگی و سیاسی: 
حساسیت های  یا  سیاسی  نگاه  بعضی کشورها،  در 
فرهنگی باعث شده است آثار ارزشمند تاریخی پشت 

درهای بسته و در مخازن و بایگانی ها پنهان شوند.

 چالش های یک آزادی
این سکه اما روی دیگری هم دارد. هرچند بسیاری از 
علاقه مندان و پژوهشگران و دانشمندانی که در حوزه 
ضرورت  بر  دارند،  فعالیت  مستند  و  میراث فرهنگی 
و  موزه ها  مخازن  در  موجود  اطلاعات  به  دسترسی 
موضوع  بارها  مسئله  این  اما  آگاه اند،  اسناد  آرشیو 
از  بسیاری  نکته  همین  و  است  بوده  سوءاستفاده 
مدیران را به پافشاری بر مواضعشان مبنی بر اعمال 
مردم  عموم  به  اطلاعات  شفاف  ارائه  در  محدودیت 
ترغیب می کند. براساس مقاله منتشرشده در سایت 
آلمانی  شرکت  یک   ۲۰۲۲ سال  در  کامنز  کریتیو 
تولیدکننده پازل به دلیل استفاده بدون مجوز از تصویر 
در  داوینچی«،  »لئوناردو  اثر  ویترویوسی«،  »مرد 
مجموعه ای از پازل های تولیدی خود، از سوی گالری 
در  را  اثر  این  که کپی رایت  ونیز  در  آکادمیا«  »دل 
اختیار داشت به دادگاه دعوت شد. همچنین، موزه ای 
نسخه ای  دانلود  برای  متقاضیان  از  یکی  از  دیگر 
هوگارت«  »ویلیام  از  نقاشی   یک  از  بازتولیدشده 
هنرمند قرن هجدهم، مبلغ ۱۷۹ پوند دریافت کرده 
دارد.  راهکارهایی  هم  موارد  این  با  مواجهه  اما  بود. 
و  موزه ها  اما هستند  محدود  هرچند  دنیا،  در  امروز 
بریتانیا،  طبیعی  تاریخ  موزه  از جمله  مجموعه هایی 
موزه متروپولیتن، مؤسسه اسمیتسونین، موزه ملی 
آمستردام که پیشگامان این حوزه اند و سیاست ها، 
رویه ها و ابزارهای دسترسی آزاد به اطلاعات خود را 
با صدور مجوزهایی  آنها  به کار گرفته اند.  برای عموم 
راهکاری قانونی را برای دسترسی آزاد به اطلاعات و 
دسترسی  امکان  تا  انتخاب کرده اند  مستند  میراث 
گسترده و حتی باز استفاده از این میراث )در تولید 
محصولات فرهنگی و هنری( فراهم شود. براساس 
دیجیتال  ظرفیت  وجود  با  کامنز  کریتیو  ادعای 
نهادهای میراث فرهنگی  تمام  تقریباً  برای  رو به رشد، 
امکان  نهادها  این  از  درصد  یک  حدود  تنها  جهان 
دسترسی آزاد به میراث مستند خود را فراهم کرده اند. 
این سازمان تأکید می کند برای دستیابی به دسترسی 
نیازمند  مستند،  میراث فرهنگی  به  عادلانه  و  آزاد 
و  مقررات  و  قوانین  اصلاح  بین المللی،  همکاری 
هستیم.  دیجیتال  زیرساخت های  در  سرمایه گذاری 
جوامعی  ایجاد  به  منجر  می تواند  اقدامات  این 
متصل تر، مقاوم تر و پایدارتر شود. در کشور ما شاید 
تأکید  باشد  لازم  این موضوع  به  پرداختن  از  پیش 
بیشتری بر ضرورت دیجیتال سازی آثار و مستندات 
تاریخی و میراث فرهنگی شود. امروز دنیا به جهانی 
جوامع  میراث فرهنگی  به  برای دسترسی  مرز  بدون 
مختلف فکر می کند، موضوعی که با پیشرفت سریع 
تکنولوژی چندان هم دور از ذهن نیست. اما هنوز در 
اثرگذاری در حوزه دیجیتال   سازی  کشور ما گام های 
به  آزاد  دسترسی  رؤیای  تحقق  پیش نیاز  که  آثار 
میراث مستند است، برداشته نشده. لازم است نگاهی 
دوراندیشانه به موضوع میراث فرهنگی و پژوهش در 

این زمینه داشته باشیم. 

ایجاد کمپینی بین المللی برای دسترسی آزاد به میراث فرهنگی مستند 

وقت تکاندن خاک آرشیوهاست

در پی تغییر کاربری واحدهای صنفی اتفاق افتاد:

نفوذ آب به  کاروانسرای 
گنجعلی خان

داخل  در  بستنی فروشی  و  فالوده  مغازه  باب  یک  فعالیت  
کاروانسرای  گنجعلی خان و ورود روزانه بیش از ۲۰۰ لیتر آب به چاه 
سپتیک یا مخزن زیرزمینی توسط این مغازه، باعث  شده است 
حجم آب و فاضلاب مخزن سپتیک که بیش از ۱۲ هزار لیتر 
گنجایش آب ندارد فراتر از حد مجاز رود. طبق گفته های فعالان 
میراث فرهنگی، سرریز شدن و نفوذ آب به زیر بنای کاروانسرای 
گنجعلی خان باعث شده است این اثر تاریخی و ثبت در فهرست 
یونسکو در معرض خطر قرار گیرد. یکی از فعالان میراث فرهنگی با 
اعلام اینکه یکی از غرفه های صنایع دستی کاروانسرای گنجعلی خان 
تبدیل به فالوده و بستنی فروشی شده است، گفت: »کاروانسرای 
گنجعلی خان نزدیک به ۷۰ غرفه دارد که بسیاری از آنها با کاربری 
صنایع دستی فعالیت می کنند. اما نزدیک به هشت سال است که 
بنای  این  فالوده و بستنی فروشی در  راه اندازی  به  اقدام  فردی 
ارزشمند ثبت جهانی کرده است. این واحد صنفی آب ریز زیادی 
دارد. با اینکه صاحب آن اعلام کرده روزانه ۲۰۰ لیتر آب به واسطه 
فعالیت اش وارد مخزن زیرزمینی فاضلاب یا همان چاه سپتیک 
می کند، اما برآورد کارشناسان میراث فرهنگی بیش از این حجم 
ورودی آب است. کاروانسرای گنجعلی خان چاه ندارد. کاروانسرا در 
گذشته قنات داشته که به دلیل کف سازی کاروانسرا کور شده و 
به جای آن چاه سپتیک یا مخزن  زیرزمینی دست ساز تعبیه شده 
حاضر،  حال   »در  می گوید:  میراث فرهنگی  فعال  این  است.« 
کاروانسرای گنجعلی خان سه مخزن سپتیک چهارتایی دارد که 
گنجایش ۱۲ هزار لیتر آب دارد. این مخازن کاملًا پر شده اند و 
بیش از یک متر از سطح آب بالا آمده و به زیر بنای کاروانسرا نیز 
مغازه  همین  که  درحالی است  این  است.  کرده  پیدا  نفوذ 
فالوده فروشی روزانه کلی آب ریز به داخل این مخازن دارد و باعث 
شده است شرایط حفاظتی کاروانسرای ثبت جهانی شده در معرض 
خطر قرار بگیرد. وضعیت کاروانسرای گنجعلی خان کرمان را بارها به 
اما  میراث فرهنگی کرمان گزارش  کرده ایم،  مسئولان  و  مدیران 
تاکنون کوچکترین اقدامی برای برچیدن این مغازه که نزدیک به 
هشت سال است که در این بنای ثبت جهانی فعالیت می کند، 
نکرده است.« »فرناز فرهی مقدم«، معاون میراث فرهنگی استان 
کرمان، اما معتقد است: »فالوده فروشی ثابت در گنجعلی خان 
نداریم تنها یک کانکس است که بستنی و فالوده می فروشد و 

تاکنون موردی نداشته که بخواهد بررسی شود.« |ایلنا

معرفی پرچم داران گردشگری 
جهان و جای خالی ایران

میلیون  با ۸۳.۷  اسپانیا  و  میلیون  با ۸۹.۴  فرانسه  درحالی که 
در سال ۲۰۲۵  پربازدیدترین کشورهای جهان  در صدر  گردشگر 
ایستاده اند، نام ایران با وجود برخورداری از غنی ترین میراث فرهنگی 
از  منتشرشده  آمار  است.  غایب  فهرست  این  در  طبیعی،  و 
»پربازدیدترین کشورهای جهان در سال ۲۰۲۵« تصویری روشن از 
برتر،  ارائه می دهد. در میان ۲۵ کشور  نقشه گردشگری جهانی 
علاوه بر فرانسه، اسپانیا، آمریکا، چین و ایتالیا نام هایی همچون 
ترکیه، مکزیک، تایلند، آلمان، بریتانیا، ژاپن و یونان نیز به چشم 
از زیرساخت های مناسب،  بهره گیری  با  این کشورها  می خورند. 
برای  عمل  آزادی  البته  و  هدفمند  تبلیغات  اجتماعی،  امنیت 
گردشگران، توانسته اند سهم بزرگی از کیک گردشگری جهانی را 
به دست آورند. اما در کنار تمام این آمارها، جای خالی نام »ایران« 
به چشم می آید. کشوری که از نظر تنوع جغرافیایی، فرهنگی و 
تاریخی، هیچ چیز از مقاصد صدرنشین جهان کم ندارد، بلکه در 
بسیاری موارد حتی فراتر نیز می رود. با وجود این ظرفیت های 
پربازدیدترین  میان  در  جایگاهی  نتوانسته  هنوز  ایران  بی بدیل، 
کشورهای جهان به دست آورد. دلیل اصلی آن، نه کمبود جذابیت یا 
زیرساخت، بلکه محدودیت ها و موانعی است که گردشگران خارجی 
در ایران با آن روبه رو هستند. مسائلی همچون دشواری صدور ویزا، 
محدودیت های اجتماعی و فرهنگی و نبود تبلیغات بین المللی 
مؤثر، باعث شده است ایران از کاروان جهانی گردشگری عقب 
بماند. اگر ایران روزی بتواند با نگاهی بازتر به مقوله گردشگری 
بنگرد و آزادی های بیشتری را برای مسافران خارجی فراهم آورد، 

بدون شک می تواند در صدر فهرست جهانی قرار گیرد. |آسیا نیوز

|پیام ما| کافی است تجربه انجام یک پژوهش تاریخی را داشته باشید و گذرتان به یکی از موزه ها و مراکز تاریخی یا آرشیو اسناد افتاده باشد، تا با شنیدن 
این خبر که در دنیا مطالباتی برای دسترسی آزاد به اطلاعات مربوط به آثار تاریخی و میراث فرهنگی شکل گرفته، داغ دلتان تازه شود. در حالی برخی موزه های 
دنیا از قبیل موزه ملی آمستردام، تاریخ طبیعی بریتانیا، متروپولیتن و مجموعه اسمیتسونین، رویه ها و ابزارهای دسترسی آزاد را به کار گرفته اند که در بسیاری 
از کشورها هنوز اطلاعات مربوط به آثار تاریخی با اعمال محدودیت هایی در اختیار پژوهشگران و عموم مردم قرار می گیرد. در کشورهایی مثل ایران آنقدر این 
روند فرسایشی است که بارها صدای اعتراض پژوهشگران را بلند کرده، بدون اینکه تغییری در رویکردهای مدیریتی ایجاد شود. پیش نیاز این رویکرد، 
دیجیتال سازی آثار و اسناد، با کیفیت قابل قبول است؛ رویکردی که چندان دغدغه مدیران میراث فرهنگی در ایران نیست. البته آنچه در دنیا به شکل مطالبه 
مطرح شده است، فراتر از خواسته پژوهشگران ایرانی از موزه ها و آرشیوهای اسناد است. آنها به دنبال مجوزهایی برای بهره برداری در پژوهش و همچنین 
استفاده های هنری و فرهنگی از میراث مستند هستند؛ چراکه در سال های اخیر بارها موضوع کپی رایت آثار موزه ای و استفاده از آنها در محصولات هنری، 
مورد اعتراض قرار گرفته و کار متخلفان را به دادگاه کشانده است. اما گام نخست، الزام موزه ها و آرشیوهای اسناد به دیجیتال سازی آثار خود و در اختیار 
عموم قرار دادن آنها است؛ مطالبه ای جدی که در عصر تکنولوژی چندان هم غیرمنطقی به نظر نمی رسد و حتی یونسکو یک دهه پیش درباره آن توصیه نامه ای 

منتشر کرد. طبیعی است که این اقدام نیازمند سازوکارهای قانونی برای اجرای صحیح و بدون مشکل است. 

بدون آزادی در دسترسی به 
میراث فرهنگی، با خطراتی از 
قبیل تضعیف تنوع فرهنگی 
ازبین رفتن گفت وگوی 
میان فرهنگی و روایت های 
مشترکی مواجه خواهیم بود که 
ما را به گذشته  پیوند می دهند
و الهام بخش آینده  هستند
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 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
۱-برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۸۹۸ مورخ ۱۴۰۴٫۰۲٫۲۱ هیات اول متقاضی حسن جمالی ماربینی به شناسنامه شماره ۱۱ کدملی ۱۱۸۹۷۷۸۱۰۶ 
از پلاک شماره  صادره فرزند محمد نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت ۲۵٫۳۰ مترمربع 

۱۴۹۱۵٫۱۰۵ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
ملی  ۲۱۱۷ کد  شماره  شناسنامه  به  مختاری  راضیه  خانم  متقاضی  اول  هیات   ۱۴۰۴٫۰۲٫۲۱ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۸۹۹ شماره  رای  ۲-برابر 
۱۲۸۳۵۲۸۹۱۶ صادره فرزند حسن نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت ۲۵٫۳۰ مترمربع از پلاک 

شماره ۱۴۹۱۵٫۱۰۵ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
 به موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند مالک رسمی شیخ محمدحسن نجفی زاده بموجب تقسیم نامه شماره 
۱۷۰۱ مورخ ۴۱٫۱۲٫۲۶ دفترخانه ۸۶ اصفهان واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹۹۰۳2

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

موضوع : آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی شماره ۱۰ فرعی از ۲۷۸۶ اصلی واقع در بخش پنج اصفهان به نام فرهاد فاضل 
نجف آبادی تحت شماره چاپی مسلسل ۲۰۸۴۰۵ سری الف سال ۰ شماره الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۱۰۲۴۰۱۲۳۴۹ ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده است سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده : ۶۱۴۲ مورخ ۱۴۰۴٫۰۵٫۱۳ به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
شهود آن ذیل شماره : ۷۸۲۷ مورخ ۱۴۰۴٫۰۵٫۱۱ به گواهی دفترخانه ۲۸۹ اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود 

گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد .

رونوشت
۱-دفتر بازداشتی جهت اطلاع و اعلام به قسمت خدمات کامپیوتری در درج در دفتر املاک

۲-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان )روابط عمومی جهت درج در سایت(
۳-ستاد اجرای فرمان امام ره

حسین عینی - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
از طرف فیروزه احمدی
شناسه آگهی: ۱۹۹۹۶۵۸

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۷۰۰۳ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۰۹ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی نادری به شناسنامه شماره ۹۰ کدملی صادره فرزند محمدحسین در قسمتی از / ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت های ۹۴۶.۱۱ و ۲۱۶۹.۱۳ که مساحت مجموع آن ۳۲۵۳.۸۰ مترمربع پلاک شماره 
۲۸۹ فرعی از ۲۱۹۱ اصلی و ۲۱۹۱٫۲۸۸ واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأیید )انتقال عادی و 
مع الواسطه از طرف عباس قنبری راشنانی که بموجب سند شماره ۵۲۴۷ مورخ ۱۳۳۵٫۰۶٫۲۱ دفتر ۲۹ اصفهان و همچنین از طرف 
سلطان آغا شالفروش که بموجب دفتر ۲ صفحه ۳۳ املاک بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک می باشد( محرز گردیده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹۹۰۳۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱-برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۷۸۸۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ هیات اول ٫ متقاضی محمد محمد شریفی به شناسنامه شماره 
۱۲۷۳۳۷۸۵۱۲ کد ملی ۱۲۷۳۳۷۸۵۱۲ صادره فرزند علی نسبت به دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 

۲۲۰٫۲۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۱۸۹ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
۲-برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۷۸۸۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ هیات اول مهدی محمد شریفی به شناسنامه شماره ۶۲۱۰۰۵۱۳۶۷ 
کدملی ۶۲۱۰۰۵۱۳۶۷ صادره فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۲۰٫۲۰ متر 
مربع از پلاک شماره ۱۵۱۸۹ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست به موجب سند ۱۳۸۶۵۸ 

مورخ ۱۴۰۳/۳/۵ دفتر ۹۴ اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و به نامش جریان ثبت میباشد
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند. مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹۹۶۳۳

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

موضوع : آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت چهار دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی شماره ۱۳۶۳۵ فرعی از ۴۹۹۹ اصلی واقع در بخش 
پنج اصفهان به نام محسن زندی واقع در صفحه ۲۴۹ دفتر ۱۴۲۷ تحت شماره چاپی ۱۸۲۸۴۵ سری ه سال ۹۱ شماره ثبت ۲۶۷۴۸۹ ثبت و صادر 
و تسلیم گردیده است، سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده : ۱۴۰۴٫۶۲۸۴ مورخ ۱۴۰۴٫۰۵٫۱۲ به انضمام دو برگ استشهادیه 
محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره ۲۴۷۱۵ رمز تصدیق ۸۲۷۹۷۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ به گواهی دفترخانه ۲۵۳ اصفهان رسیده است مدعی است. 
که سند مالکیت آن به علت نامعلوم مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد .

 رونوشت:
۱-دفتر بازداشتی ثبت منطقه جنوب جهت اطلاع و اعلام به قسمت خدمات کامپیوتری در درج در دفتر املاک

۲-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان )روابط عمومی جهت درج در سایت (
۳- ستاد اجرای فرمان امام ره

حسین عینی -  سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
 از طرف معصومه حاجتی چشمه گچی
شناسه آگهی: ۱۹۹۹۱7۱

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان

موضوع : آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۱۹ فرعی از ۱۹۲۶ اصلی )به علت مکرر بودن در 
راستای استاندارد سازی به پلاک ۱۹۲۶٫۶۷ تغییر کرده است( واقع در بخش پنج اصفهان به شماره ثبت ۶۶۴ در صفحه ۵۲۷ دفتر املاک جلد 
۳۰۸ به نام آقای حسین مهرعلیان تحت شماره چاپی ۲٫۳۲۶۹۴۵ ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی 
به شماره وارده : ۱۴۰۳٫۳۳۴۱ مورخ ۱۴۰۳٫۱۲٫۰۱ به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره: ۷۴۸۶۳ رمز تصدیق 
۶۸۳۹۳۸ مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۰۸ به گواهی دفترخانه ۵۵ اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است 
و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالكيت المثنى طبق مقررات خواهد شد.
رونوشت:

 ۱ - دفتر بازداشتی ثبت منطقه جنوب جهت اطلاع و اعلام به قسمت خدمات کامپیوتری در درج در دفتر املاک
۲-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان ) روابط عمومی جهت درج در سایت (

۳-ستاد اجرای فرمان امام ره

 مهدی شبان - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
 از طرف معصومه حاجتی چشمه گچی - شناسه آگهی: ۱۹۹۹۵۴۶

نوبت اولنوبت اول

نوبت اول
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نیروگاه  مگاوات  هزار  ده ها  است  داده  وعده  دولت 
خورشیدی احداث شود و حتی عدد ۳۰ هزار مگاوات نیز 
به عنوان هدف نهایی دولت مطرح شده است. اما در 
عمل، ظرفیت واقعی که وارد مدار شده، کمتر از یک هزار 
دیگر  و  فارس  یزد،  کرمان،  است.  مگاوات   ۵۰۰ و 
از  ایران«  خورشیدی  »ذوزنقه  در  واقع  استان های 

پرنورترین نقاط خاورمیانه به شمار می روند. سال هاست 
زمین هایی در این استان ها برای احداث نیروگاه های 
خورشیدی واگذار شده است؛ در کرمان به تنهایی بیش 
از  اگر  امروز  اما  از ۱۰ هزار مگاوات مجوز صادر شده. 
جاده های خاکی اطراف شهرها بگذرید، کمتر نشانی از 
نیروگاهی فعال می بینید. موضوعی که ابهامات زیادی 

ایجاد کرده است.
اما  می کند  واگذار  را  زمین ها  منابع طبیعی  »وقتی 
پروژه ای به بهره برداری نمی رسد، طبیعی است که ابهام 
به بی اعتمادی مردم  ابهام می تواند  این  بیاید.  پیش 
رئیس  صالحی«،  »حمیدرضا  را  این  شود.«  منجر 
هیئت مدیره انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و 

خدمات انرژی های تجدیدپذیر )ساتکا(، به »پیام ما« 
می گوید.

برای »تأمین  برنامه ای  نبود  اصلی  او، مسئله  باور  به 
مالی« و ضعف سیاستگذاری است: »وزارت نیرو پروژه 
اختصاص  هم  زمین  می دهد،  مجوز  می کند،  تعریف 
می دهد. اما وقتی تأمین مالی صورت نمی گیرد، پروژه 

یعنی  این  ابتدایی متوقف می شود.  در همان مرحله 
منابع کشور در مسیری درست هدایت نشده اند.«

  مهمان فراموش شده
صالحی معتقد است در این سال ها بخش خصوصی که 
خورشیدی  انرژی  صنعت  محرک  موتور  می توانست 
باشد، کمتر جدی گرفته شده است: »بخش خصوصی 
مسلط به موضوع است. اگر دعوت شود و ابزارهای لازم 
در اختیارش قرار بگیرد، می تواند سرمایه گذاری کند. اما 
ما سیاست هایی وضع کرده ایم که نه تنها تشویق کننده 

نیست، بلکه گاه جنبه تنبیهی پیدا می کند.«
او با اشاره به تجربه جهانی می گوید: »در دنیا اگر شما 
وارد حوزه انرژی های پاک شوید، دولت شما را تشویق 
می کند، تسهیلات می دهد، مالیات ها را کم می کند. اما 
در ایران بیشتر شبیه این است که اگر کسی بخواهد وارد 

شود، باید جریمه هم بپردازد.«

  سیاست های تنبیهی
از نگاه صالحی، بی توجهی به سیاست های تشویقی، 
چیزی بیش از یک عقب ماندگی فنی است؛ این روند 
می تواند اعتماد عمومی را خدشه دار کند. او در جمع بندی 
نبودیم.  موفق  اینجا  تا  »ما  می گوید:  سخنانش 
سیاست هایمان به جای آنکه سرمایه گذار را جذب کند، او 
را دور کرده است. اگر این مسیر اصلاح نشود، همچنان 
آنکه  بدون  بود،  خواهیم  کاغذ  روی  آمارهای  شاهد 
شکل  پشت بام ها  و  بیابان ها  در  واقعی  نیروگاه های 

بگیرند.«

 گره اصلی: بی پولی
انجمن  هیئت مدیره  نایب رئیس  عنانی«،  »یاور 
انرژی های تجدیدپذیر ایران، معتقد است مسیر احداث 
از  بسیاری  که  است  پرپیچ وخم  آنقدر  نیروگاه  یک 
سرمایه گذاران در نیمه راه متوقف می شوند. او به »پیام 
ما« می گوید: »بعد از گرفتن زمین، تازه باید سراغ مجوز 
و  محیط زیست  استعلام های  شبکه،  به  اتصال 
منابع طبیعی رفت. بعد ثبت سفارش تجهیزات از وزارت 
فرایندی  ارز هم خودش  تأمین  می برد.  زمان  صمت 
طولانی دارد. هر مرحله اش می تواند ماه ها طول بکشد. 
اما درنهایت ریشه اصلی همه مشکلات، همان تأمین 

مالی است.«
به گفته او، سرمایه گذار هرچقدر هم انگیزه داشته باشد، 
اگر نتواند منابع مالی مطمئن فراهم کند، پروژه اش روی 

زمین می ماند.
صنعت  در  سرمایه گذاری  می دهد  توضیح  عنانی 
خورشیدی به شکلی طراحی شده که تنها ۲۰ درصد آورده 
طریق  از  باید  درصد   ۸۰ و  است  بخش خصوصی  از 
دقیقاً  مشکل  اما  شود.  تأمین  ملی  توسعه  صندوق 
همین جاست: »در سال های گذشته این ۸۰ درصد یا 
است.  نرسیده  اصلًا  یا  شده  داده  تخصیص  دیر 
سرمایه گذار نمی تواند همه بار پروژه را به دوش بکشد. 
نتیجه این می شود که پروژه ها یا هرگز آغاز نمی شوند یا 

در نیمه راه رها می شوند.«

این درحالی است که در بسیاری از کشورها، دولت ها با 
زمینه  مشخص،  یارانه های  یا  ارزان  وام های  اعطای 

جهش این صنعت را فراهم کرده اند.
او ادامه می دهد: »مجوزها معمولًا شش ماهه تا یک ساله 
اعتبار دارند. اگر سرمایه گذار هیچ اقدامی نکند، سازمان 
متولی می تواند مجوز را باطل و زمین را پس بگیرد. 
اینکه در برخی نقاط سوءاستفاده هایی شده باشد، بعید 
روند  این  نمی دهد  اجازه  قانونی  ساختار  اما  نیست؛ 

گسترده و دائمی شود.«
پرسش اساسی دیگر این است که چرا بخش خصوصی 
خودش بار پروژه ها را برنمی دارد؟ عنانی پاسخ می دهد: 
»هیچ صنعت بزرگی با پول شخصی ساخته نمی شود. 
بزرگ  یا حتی کارخانه های  پتروشیمی  فولاد،  صنایع 
دیگر هم با حمایت های مالی و وام های دولتی شکل 
گرفته اند. انرژی خورشیدی هم سودآور است، اما بدون 
از  به تنهایی  نمی تواند  اهرم های حمایتی، سرمایه گذار 
پس آن برآید. به بیان دیگر، اگر بخش خصوصی صد 
واحد سرمایه وارد کند، دولت باید شرایطی فراهم کند که 
در  مدلی  چنین  شود.  تبدیل  چندبرابر  به  پول  این 

بسیاری از کشورها رایج است.«

  زنجیره ناقص تولید 
یکی دیگر از چالش های جدی صنعت خورشیدی در 
ایران، وابستگی زنجیره تولید به خارج است. گرچه چند 
کارخانه داخلی پنل خورشیدی می سازند، اما مواد اولیه 
و تجهیزات اصلی همچنان وارداتی است. البته فقط یک 
کارخانه بزرگ ساخت پنل در کشور فعال است و باقی 
تولید داخل را کارگاه های کوچک انجام می دهند. عنانی 
می گوید: »چه پنل تولید کنیم چه نکنیم، باید ارز داشته 
باشیم. سلول و بسیاری از تجهیزات خط تولید از خارج 
می آیند. بنابراین، تولید داخل ما را از نیاز به ارز بی نیاز 
نمی کند؛ فقط شاید تا ۲۰ درصد کاهش مصرف ارزی 
تولید  خطوط  توسعه  حتی  به این ترتیب،  ایجاد کند. 
داخلی نیز به سیاست های ارزی و وارداتی کشور گره 

خورده است.«
با وجود همه این موانع، فعالان این حوزه هنوز امید خود 
را از دست نداده اند. مذاکرات اخیر برای تخصیص منابع 
صندوق توسعه ملی، به گفته عنانی، نشانه هایی از بهبود 
و  شده  بهتر  فعالیت ها  که  است  »چندماهی  دارد: 

امیدواریم به زودی پروژه ها به مرحله اجرا برسند.«
با وجود همه این کش وقوس ها میان دولت و بخش 
خصوصی، واقعیت تلخ به نظر می رسد؛ کشوری با یکی 
برق  تولید  برای  جهان  اقلیمی  شرایط  بهترین  از 
خورشیدی، هنوز درگیر کاغذبازی های اداری، مشکلات 
ارزی و ضعف تأمین مالی است. زمین ها واگذار شده اند، 

مجوزها صادر شده اند، اما نیروگاه ها همچنان غایب اند.
انرژی  از  را  بتواند سهم واقعی خود  ایران  اینکه  برای 
نقش  دولت  است هم  نیاز  آورد،  به دست  خورشیدی 
حمایتی فعال تری ایفا کند و هم ساختارهای مالی و 
اداری اصلاح شوند. در غیر این صورت، آفتاب همچنان 
می تابد و می سوزاند، اما برق خانه های ایرانی از منابعی 

خواهد آمد که رو به پایان اند.

 ۲۷ هزار مگاوات مجوز انرژی تجدیدپذیر صادر، اما کمتر از یک هزار و 500 مگاوات وارد مدار شد

تجدیدپذیرها،  گرفتار  بی پولی 

عددها ساده اند اما معناهای بزرگی پشت خود دارند: بیش از 27 تا 2۸ هزار مگاوات مجوز نیروگاه تجدیدپذیر در کشور صادر شده و زمین ها هم واگذار شده اند. 
اما در عمل، کل نیروگاه هایی که واقعاً وارد مدار شده اند به کمتر از ۱۵۰۰ مگاوات می رسد. این شکاف بزرگ گویای یک حقیقت تلخ است؛ وعده های دولت در 
حوزه انرژی خورشیدی بیشتر روی کاغذ مانده است. توسعه نیروگاه های خورشیدی که قرار بود نسخه نهایی بحران ناترازی برق باشد، حالا بیش از هر چیز شبیه 
»رؤیافروشی« شده است؛ زمین ها داده شده و مجوزها صادر، اما پروژه ها هنوز در هزارتوی بوروکراسی و کمبود منابع مالی گرفتارند. کارشناسان می گویند 
پیچیدگی های اداری و کمبود تأمین مالی بزرگ ترین مانع پیشرفت است و بخش خصوصی بدون حمایت دولت قادر به تکمیل پروژه ها نیست. در پروسه 
سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر قرار است 2۰ درصد آورده از بخش خصوصی و ۸۰ درصد از طریق صندوق توسعه ملی تأمین شود. دست اندرکاران این 

صنعت می گویند سهم ۸۰ درصدی صندوق یا دیر تخصیص داده شده یا اصلًا تخصیص داده نشده است. 
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 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان

موضوع ارسال آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و 

ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض آقای حسین ملکا بشماره شناسنامه ۲۹۱۲ بشماره ملی ۲۱۲۱۵۸۶۰۹۱ صادره از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۷۱۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شده است به مساحت ۶۵.۳۴ مترمربع از پلاک شماره 
۳ - اصلی واقع اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

 سید عیسی میر کاظمی  -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
 از طرف احمد نبویان
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۵  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22
  شناسه آگهی: ۱۹۸۴7۰2

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان

موضوع ارسال آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خدیجه مسکنی به شناسنامه ۲۰۳۸ بشماره ملی ۲۱۲۱۴۹۴۷۶۶ صادره از گرگان فرزند ابراهیم 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۴۰۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است. به مساحت 
۷۳.۸۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷ - اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق بابا صادقیان بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود؛ ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

سید عیسی میر کاظمی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22
شناسه آگهی: ۱۹۸۱۹۸۱

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شماره  رای  برابر  ساری  شهرستان  ثبتی  حوزه  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  آگهی 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۴۵۶۰۱۸۳۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۶ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه
جعفرقلی راست خدیو فرزند رمضان به شماره ملی ۲۰۹۲۵۱۴۷۲۵ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۳۸ مترمربع قسمتی از پلاک 

۴ - اصلی واقع در قریه ذغالچال بخش ۴ ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

بهنام سراج پور - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰7
شناسه آگهی: ۱۹۹۹۹۹۸

سازمان ثبت اسناد املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۶۵۹۸ مورخ ۱۴۰۴٫۰۵٫۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منوچهر عشوری پیزادانی به شناسنامه شماره ۲ کدملی صادره 
فرزند عباس در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۹۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۹۹ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )به موجب سند شماره ۳۶۸۴۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ دفتر ۳۸۴ اصفهان قسمتی از پلاک مذکور بنام 

متقاضی انتقال گردیده است( محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
 شناسه آگهی: ۱۹۹۹۵۹۵

نوبت اولنوبت دوم

نوبت اول سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۶۰۸ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
رجب رحیم پور صومعه فرزند حمید بشماره شناسنامه ۱۶۶۳ صادره از اردبیل در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱۲۵.۷۲ مترمربع از پلاک ۱۵۸ فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در محمد شهر ولدآباد بزرگ بلوار شهید سلیمانی خ شهیدان امیری 
کوچه بن بست گل ها پ ۵۵ خریداری از مالک رسمی آقای /خانم عبئاالغفار غفاری شهیر محرز گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته. باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

عباس صبوری - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22
شناسه آگهی: ۱۹۹۰۰۴۰

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۹۵۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
عطاالله محمدی تاشه کبود فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۵۲ صادره از دیواندره در یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۱۴۴٫۰۰ مترمربع از پلاک ۱۵۸فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در محمد شهر ولدآباد بزرگ خیابان شهیدان امیری کوچه 
بن بست گل ها پ، ۷ خریداری از مالک رسمی آقای/خانم عبدالغفار غفاری شهیر محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی به اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

عباس صبوری - رئیس ثبت اسناد و املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22
 شناسه آگهی: ۱۹۹۰۰72

نوبت دوم

| خبرنگار |
| مرضیه قاضی زاده |

برنامه های  اسناد  بررسی محتوای  با  مرکز پژوهش های مجلس 
عمران، توسعه و پیشرفت کشور )پنج برنامه قبل از انقلاب اسلامی 
در بازه زمانی ۱۳۵۶-۱۳۲۷ و هفت برنامه بعد از انقلاب اسلامی در 
بازه زمانی ۱۴۰۷-۱۳۶۸( احکام پیرامون بخش کشاورزی را تحلیل 
و بررسی کرد. این گزارش می گوید: »مرور برنامه های پیش و پس 
از انقلاب اسلامی حاکی از آن است که سیاست ها و خط مشی های 

متنوعی به فراخور شرایط و ملزومات دوره های زمانی مختلف، مورد 
توجه بوده و البته در دوره بعد از انقلاب اسلامی، نگاه جامع و محوری 

نسبت به توسعه کشاورزی شکل گرفته است.«

  تمرکز بر فرع
حل  بر  کافی  تمرکز  مربوطه،  »برنامه های  می گوید:  این گزارش 

مسائل اصلی را نداشته و در اجرا نیز نقشه راه و تبیین فنی برای 
نشده است.  ارائه  اهداف و حل چالش  های کلیدی  نحوه تحقق 
و سایر دستگاه های  وزارت جهادکشاورزی  دارد  بنابراین، ضرورت 
را  برنامه هفتم پیشرفت  اجرایی مرتبط، نقشه راه تحقق اهداف 
مشتمل بر الزامات فنی-مالی و نحوه تمرکز بر حوزه  های کلیدی، 
به  خصوص در زمینه تسهیل فضای کسب  وکار، رشد سرمایه گذاری 
تمامی  از  بهره گیری  و  عمومی  منابع  از  مولدتر  استفاده  مردمی، 
و  تحقیقاتی  مؤسسات  و  مراکز  و  دانشگاه  ها  ازجمله  ظرفیت ها 
دانش  بنیان و تشکل  های کشاورزان را به مجلس شورای اسلامی ارائه 
دهند. حوزه  های کلیدی، حوزه  هایی هستند که حل مشکلات آنها، اثر 

فراگیر بر رفع چالش  های سایر حوزه  ها خواهد داشت.«
در بخش یافته های کلیدی این گزارش هم بیان شده که با توجه به 
تنوع احکام مرتبط با بخش کشاورزی در قوانین برنامه، به منظور 
تبیین روند پرداختن به هر کدام از جنبه های مختلف کشاورزی در 
و  تولید  »افزایش  شامل:  موضوعی  دسته بندی  مذکور،  قوانین 
خودکفایی در محصولات اساسی«، »تأمین منابع مالی و اعتباری«، 
تولید«،  پایه  منابع  »مدیریت  حمایتی«،  سیاست های  »اتخاذ 
تکمیلی«،  و  تبدیلی  »صنایع  محصولات کشاورزی«،  »بازرگانی 

»سلامت و کیفیت محصولات کشاورزی و غذایی«، »تحقیقات، 
نظام های  و  تشکل ها  »توسعه  و  کشاورزی«  ترویج  و  آموزش 

بهره برداری کشاورزی« صورت گرفت.

  گسترش خودکفایی
این  از  هرکدام  در  برنامه  قوانین  تکالیف  سیر  محتوایی  بررسی 
دسته های موضوعی حاکی از نقاط قوت و ضعف در برخی موارد 
است.  این مطالعه می گوید: »به عنوان نمونه ای از موفقیت های نظام 
در محصولات  بر خودکفایی  تمرکز  در کشور می توان  برنامه ریزی 
اساسی، با توجه به شرایط ویژه کشور را نام برد که از قوانین برنامه 
قبل از انقلاب اسلامی در قالب اتخاذ سیاست های حمایتی ویژه 
برای تولید داخلی محصولات اساسی کشاورزی آغاز شد و به مرور 
مباحثی  درمقابل،  یافت.  بعدی گسترش  برنامه  قوانین  در  زمان 
همچون نوسازی و ارتقای نظام های بهره برداری و تشکل  های بخش 
تولید،  در  دانش  نفوذ  زمین های کشاورزی،  مدیریت  کشاورزی، 
اصلاح ساختار اداری، ارتقای سلامت و کیفیت محصولات کشاورزی 
و غذایی، نوسازی نظام تأمین مالی و بهبود فضای کسب و کار و 
سرمایه گذاری، فاقد هدف گذاری مستمر و کافی در قوانین برنامه 

بوده و در این حوزه  ها در بهترین حالت به بیان احکام کلی پرداخته 
شده است. « بخش دیگری از این گزارش می گوید: »با توجه به 
بررسی های صورت  گرفته مشخص شد بخشی از چالش های نظام 
برنامه ریزی در بخش کشاورزی، ناشی از عدم تمرکز دولتمردان و 
پرداختن  است که  اساسی  محور های  از  برخی  بر  سیاستگذاران 
صحیح به آنها می توانست درصد تحقق اهداف برنامه  ای را به شکل 
ارتقا دهد. همچنین، به منظور جلوگیری از مبتلا  قابل  ملاحظه  ای 
شدن احکام برنامه هفتم پیشرفت به سرنوشت برنامه های قبلی 
لازم است این محور های اساسی مشتمل  بر »فراهم سازی زمینه های 
توسعه بازارهای مالی کشاورزی«، »جذابیت  زدایی از سرمایه گذاری 
در فعالیت  های غیرمولد«، »رفع مقررات غیرضرور و تسهیل فضای 
کسب  وکار«، »نهادسازی محلی برای حمایت و هدایت سرمایه گذاران 
و کارآفرینان با استفاده از دانش آموختگان«، »تدوین و اجرای طرح 
توان  از  استفاده  با  قراردادی  کشاورزی  توسعه  برای  فراگیر 
دانش  آموختگان جوان«، »مدیریت بهینه بهره برداری از آب و خاک«، 
»توسعه کشاورزی هوشمند و دانش بنیان« و »ایجاد پایگاه اطلاعاتی 
معتبر و قابل دسترس« به طور ویژه در اجرای احکام برنامه مورد توجه 

قرار گیرند.«

۸۰ سال برنامه ریزی در بخش کشاورزی از سوی مرکز پژوهش های مجلس بررسی شد

ساختار معیوب برنامه های بخش کشاورزی

گزارش

|پیام ما| مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی که به بررسی هشتاد سال برنامه زیری کشور در بخش کشاورزی پرداخته است، عنوان 
کرد قوانین برنامه در بخش کشاورزی از لحاظ ساختاری، ایراد هایی دارند. ضعف در اتخاذ رویکرد نظام  مند یکی از همین ایرادها است. همچنین، 
ذیل این محور به ضعف در به هم  پیوستگی بین سیاست های کلی برنامه و قوانین بودجه سنواتی و مقررات، عدم پایبندی کافی به اهداف برنامه 
به عنوان میثاق؛ نبود شناخت کامل از الزامات تحقق اهداف برنامه در اجرا و عدم تدوین نقشه راه و پیوست اجرایی تکالیف برنامه ها اشاره شده 
است. این گزارش همچنین عنوان کرده است نظام برنامه ریزی تمرکزگرا است که ذیل این تمرکزگرایی نبود نظام پایش و ارزشیابی مبتنی بر شواهد 
میدانی؛ عدم پیش بینی سازوکار انعطاف  پذیر برای تحقق اهداف برنامه ها در شرایط متغیر، پرداختن به وظایف ذاتی دستگاه ها و وضع تکالیف 

دائمی در برنامه های توسعه به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است.
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بیشترین  تصادف ها

در شهریور  رخ می دهد 
رئیس  پلیس راه کشور اعلام کرد: شهریورماه 
تابستانی،  سفرهای  حجم  افزایش  به دلیل 
جان باختگان  و  تصادفات  میزان  بیشترین 
حوادث رانندگی را به خود اختصاص می دهد. 
اجرای طرح های  با  پلیس  دلیل،  همین  به 
ویژه ترافیکی و بازدارنده تلاش دارد این آمار را 

کاهش دهد.
»احمد کرمی اسد« توضیح داد: در شهریورماه 
شاهد  کشور  برون شهری  محورهای  عمده 
بیشترین میزان تقاضای سفر هستند. این 
درحالی است که برخی از این مسیرها در ایام 
عادی سال ترافیک سنگینی تجربه نمی کنند.

او افزود: به دلیل باقی ماندن مدت محدودی از 
تعطیلی  با  هم زمانی  و  تابستانی  تعطیلات 
مراکز آموزشی، شهریورماه فرصتی برای سفر 
و  زیارتی  استان های  به  به ویژه  هموطنان 
سیاحتی محسوب می شود، پیش بینی ما این 
اوج تقاضای  نیمه دوم شهریور  است که در 
سفر را شاهد باشیم؛ شرایطی که به ایام نوروز 
شباهت دارد. به گفته رئیس پلیس راه کشور، 
و  شمالی  استان های  به  منتهی  محورهای 
مسیرهای  همچنین  خزر،  دریای  سواحل 
منتهی به استان های زیارتی، حتی در روزهای 
عادی شهریور با ترافیک بالایی مواجه هستند 
طرح  اجرای  به  ناچار  مواردی  در  پلیس  و 
یک طرفه کردن جاده ها شده است؛ اقدامی که 
در دیگر ایام سال سابقه ندارد. کرمی اسد تأکید 
کرد: برای مدیریت ترافیک در شهریور، علاوه بر 
گشتی  ظرفیت های  تمامی  از  بهره گیری 
پلیس راه، از تیم های انتظامی نیز برای کمک 
به مدیریت تردد استفاده می کنیم. همچنین، 
محورهای  در  پلیس  موتورسوار  تیم های 
پرترافیک مستقر خواهند شد. او با بیان اینکه 
اقدامات بازدارنده هم در دستورکار قرار دارد، 
تعداد  داد  نخواهیم  اجازه  کرد:  خاطرنشان 
محدودی از رانندگان حادثه ساز -که کمتر از 
هشت درصد رانندگان را تشکیل می دهند- با 
رفتارهای پرخطر امنیت جاده ها را مختل کنند. 
بر همین اساس، خط قرمزها به طور کامل به 
سامانه های  و  شده  ابلاغ  گشتی  تیم های 
محورهای  در  نیز  تخلفات  ثبت  هوشمند 

مواصلاتی فعال است.
رئیس پلیس راه کشور از اجرای طرح توقیف 
سیستمی گواهینامه رانندگان متخلف خبر داد 
و گفت: به دستور فرمانده پلیس راهور، هر 
شود،  حادثه ساز  تخلف  مرتکب  راننده ای که 
محروم  رانندگی  ادامه  از  سیستمی  به طور 
می شود. براساس قانون، پس از محرومیت 
جرم  افراد  این  برای  رانندگی  سیستمی، 
محسوب می شود و مراجع قضائی نیز در این 

زمینه تصمیم گیری خواهند کرد.
او ادامه داد: از ابتدا تا نیمه شهریورماه بیش از 
سیستمی  توقیف  مشمول  راننده  هزار   ۶۲
ماه حق  تا سه  افراد  این  گواهینامه شدند. 
رانندگی ندارند. خوشبختانه در روزهای اخیر با 
تخلفات  کاهش  شاهد  طرح  این  اجرای 

بوده ایم که جای قدردانی از مردم دارد.
نگران کننده  وضعیت  به  اشاره  با  کرمی اسد 
شهریور سال گذشته گفت: در شهریورماه ۱۴۰۳ 
بیش از یک هزار و ۵۳۷ نفر از هموطنان  بر اثر 
تصادفات جاده ای جان خود را از دست دادند.

به گفته او، این آمار نشان می دهد شهریور یکی 
از خون بارترین ماه ها در حوزه حوادث رانندگی 
است. پلیس از هموطنان می خواهد با رعایت 
قوانین و صبوری در رانندگی، به حفظ جان 

خود و دیگران کمک کنند. |ایرنا

بَوم و بََر

تخته سفید بیمارستانی در مرکز کاتماندو که نام بیماران را 
فهرست کرده، داستان اعتراضی بزرگ را روایت می کند. کنار 
نام ها، سن هر بیمار نوشته شده: ۱۸، ۲۲، ۲۰، ۱۸، ۲۳ و… .

اینطور که گاردین نوشته است تا صبح چهارشنبه، شمار زیادی 
از جوانان برای درمان زخم های ناشی از تیراندازی پلیس در 
بیمارستان تحت درمان بوده اند. آنها همان معترضان موسوم 
تظاهرات  نپالی که  جوانان  از  نسلی  هستند،  زد  نسل  به 
گسترده ای علیه فساد دولت، خویشاوندسالاری و ممنوعیت 
شبکه های اجتماعی رهبری کردند و هزینه آن را با زخم گلوله 

پرداختند و بعضی جانشان را از دست دادند.
و  زندان ها گریخته اند  از  زندانی  روزهای گذشته هزاران  در 
آینده  به دست گرفته،  را  ارتش کنترل خیابان ها  اکنون که 

سیاسی نپال در هاله ای از ابهام است.
در سال ۲۰۰۸، نپال پس از سده ها حکومت سلطنتی، نظام 
پادشاهی خود را لغو کرد و جمهوری شد. این تحول تاریخی 
و  سلطنتی  ارتش  میان  داخلی  جنگ  دهه  یک  از  پس 
سلطنت  سرانجام  و  گرفت  صورت  کمونیست  شورشیان 
۲۴۰ساله شاهان نپال پایان یافت. سرزمین هیمالیا که زمانی 
سیاست  از  دوره ای  وارد  بود،  پادشاه  مطلق  قدرت  تحت 
چندحزبی و انتخابات آزاد شد، اما نبود ثبات و فساد سیاسی 

همچنان سایه خود را بر زندگی مردم گسترانده است.
در دهه گذشته، نپال تحت حکومت سه رهبر سالخورده بوده 
است؛ »کا پی شارما اولی« که سه شنبه هفته پیش استعفا 
در  آنها  داهال«.  »پوشپا کمال  و  دویبا«  بهادور  »شر  داد، 
عملًا  و  گرفته اند  برعهده  را  رهبری کشور  بار   ۱۲ مجموع 

نخست وزیری را به صورت چرخشی برعهده داشتند.
نپال که بین هند و چین قرار دارد، از زمان لغو سلطنت با 

بی ثباتی سیاسی و اقتصادی روبه رو است و کمبود شغل 
دیگر  کشورهای  در  جست وجوی کار  به  را  نفر  میلیون ها 
واداشته است. جوانان نپالی سال هاست از این وضع به ستوه 
آمده اند و میلیون ها تن از آنان برای کار، عمدتاً در پروژه های 
ساختمانی، راهی خاورمیانه، کره جنوبی و مالزی شده اند و از 

آنجا برای خانواده هایشان پول می فرستند.

 اعتراضات چطور آغاز شد؟
جرقه اصلی اعتراضات، روز چهارم سپتامبر شکل گرفت. در 
آن روز دولت نپال ۲۶ شبکه اجتماعی از جمله فیسبوک، 
واتساپ، اینستاگرام، یوتیوب و وی چت را ممنوع اعلام کرد. 
این دستور ارتباطات نزدیک به دو میلیون نپالی شاغل در 
خارج از کشور را که برای ارتباط با خانواده هایشان به این 
اپلیکیشن ها وابسته اند، مختل کرد و به بخش گردشگری 
کشور آسیب رساند. جوانان نپالی این ممنوعیت را تلاشی 
و  کردند  تلقی  اعتراض  صدای  خاموش کردن  برای 
زندگی  به  اشاره  )برای   NepoKids# مانند  هشتگ هایی 
تجملی فرزندان سیاستمداران در کشوری که نرخ بیکاری 
جوانان حدود ۲۰ درصد است( در شبکه های اجتماعی فراگیر 

شد و خشم عمومی را شعله ور کرد.
یکی از معترضان به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته است: 
»بعد از همه اینها، آنچه می خواهیم صلح است. احساس 
اما چیزی  اتفاق می افتاد،  تخریب  این همه  نباید  می کنم 

است که اتفاق افتاده.«

  ۸ سپتامبر: سرکوب، همه چیز را تغییر داد
روز هشتم سپتامبر انجمن های دانشجویی و فعالان نسل زد 

ممنوعیت  علیه  کاتماندو  در  مسالمت آمیز  راهپیمایی های 
نزدیکی  در  معترضان  کردند.  برگزار  اجتماعی  شبکه های 
پارلمان جمع شدند و بزرگراه ها را مسدود کردند. تا عصر 
گلوله های  اشک آور،  گاز  با  امنیتی  نیروهای  روز،  همان 

پلاستیکی و تیراندازی مستقیم به جمعیت پاسخ دادند.
در  بیمارستانی  در  که  ۱۸ساله ای  دانشجوی  »ساوراو«، 
کاتماندو تحت درمان است، به گاردین می گوید: »خشونتی 
که روز دوشنبه پیش از تیراندازی پلیس به جمعیت عظیم 
توسط  داد،  رخ  کاتماندو  در  پارلمان  ساختمان  جلوی 
گروه هایی خارج از جنبش اصلی ضد فساد آغاز شد. وقتی 
تیراندازی آغاز شد، یکی از معترضان که جلوی من ایستاده 
بود، به سینه اش شلیک شد و همان جا جان باخت. کشتن 

مردم، انسانی نیست. منزجرکننده است.«
وزارت بهداشت بعداً تأیید کرد: در آن روز ۱۹ نفر کشته شدند. 
شاهدان عینی گفتند دانش آموزی در نزدیکی پارلمان هدف 

گلوله قرار گرفته است.
ممنوعیت  دستور  اعتراضات،  گسترش  به دنبال  اگرچه 
شبکه های اجتماعی در ساعات پایانی همان شب لغو شد، 

اما خشم مردم شدت گرفت.

  ۹ سپتامبر: گسترش اعتراضات به خشونت سراسری
یک روز بعد، اعتراضات به شورش های خشونت آمیز تبدیل 
شد. معترضان مقررات منع آمدوشد را نادیده گرفتند، وارد 
و  ریاست جمهوری  دفتر  و  شدند  عالی  دیوان  و  پارلمان 
و  اولی  شارما  جمله کا پی  از  سیاستمداران  اقامتگاه های 

دست کم چهار نخست وزیر سابق را به آتش کشیدند.
ادارات دولتی، ایستگاه های پلیس، نمایشگاه های خودرو و 

حتی بزرگ ترین رسانه نپال، »گروه رسانه ای کانتیپور«، مورد 
حمله قرار گرفتند. آشوب ها حتی فراتر از کاتماندو گسترش 
غارت  رسید. کسب وکارها  و هتل ها  فرودگاه ها  به  و  یافت 
برای  کاتماندو  در  »تریبهوان«  بین المللی  فرودگاه  شدند. 
نظامی  شدید  حفاظت  تحت  سپس  و  شد  بسته  مدتی 

بازگشایی شد.
سازمان دهندگان   Times of India روزنامه  طبق گزارش 
اعتراضات نسل زد تأکید کرده اند که هسته اصلی جنبش 
خواستار اعتراضات مسالمت آمیز بوده است. »تانوژا پانده«، 
از فعالان معترض می گوید: »کشتن مردم، تخریب اموال، 
خرابکاری و غارت کار نسل ما نیست. ما به دنبال پیشرفت 
بودیم، نه اینکه همه چیز را حداقل ۱۰ سال به عقب برگردانیم.«
وسعت خشونت، نظام بهداشت و درمان نپال را تحت فشار 
قرار داده است. به گفته وزارت بهداشت، ۲۸ بیمارستان در 

سراسر کشور به درمان مجروحان مشغول اند.

  دولت سقوط کرد
بعدازظهر روز دوم اعتراضات، با افزایش فشارها، پس از آنکه 
معترضان وارد دفتر نخست وزیر شدند و آن را آتش زدند، 
کا پی شارما اولی مجبور به استعفا شد و چند وزیر و نماینده 
مجلس هم کناره گیری کردند. گزارش ها حاکی از آن بود که 
نخست وزیر به یک پادگان نظامی گریخته است. درنهایت 
استعفای او سیستم سیاسی نپال را فلج کرد. در این شرایط 
و  پیچیده  هم  انتقالی  دولت  تشکیل  برای  درخواست ها 

بی سرانجام بود.

  ۱۰ سپتامبر: ارتش وارد شد
تا ۱۰ سپتامبر، ارتش کنترل کاتماندو و سایر شهرها را به دست 
تا  از شهروندان خواست  و  بست  را  هند  با  مرزها  گرفت، 
سلاح ها و مهمات غارت شده را تحویل دهند. سربازان در 
خیابان ها گشت زدند، آوارها را پاکسازی کردند و از تلاش های 
فرار از زندان جلوگیری کردند. در پایتخت، مردم در فاصله های 
کوتاه منع آمدوشد برای خرید برنج، سبزیجات و گوشت از 
خانه ها بیرون آمدند و برخی به معابد رفتند تا برای صلح دعا 

کنند.
با  نپال گفت وگوهایی  ارتش  سیاسی،  قدرت  بی ثباتی  با 
نمایندگان معترضان آغاز کرد. ژنرال »آشوک راج سیگدل« با 
رهبران نسل زد دیدار کرد و آنها خواستار برگزاری زودهنگام 
دادگستری  سابق  رئیس  »سوشیلا کارکی«،  و  انتخابات 
دیوان عالی نپال، را برای رهبری موقت معرفی کردند. کارکی 
گفته است درصورت انتصاب رسمی، این سمت را خواهد 
مخالفت  او  نامزدی  با  برخی گروه ها  بااین حال،  پذیرفت. 

کرده اند.
جنبش نسل زد رهبری مرکزی ندارد، اما خواسته های آن 
روشن است: پایان فساد، پاسخگویی در مورد تیراندازی های 
پلیس و اصلاحات سیاسی. بسیاری از جوانان همچنین 
خواستار برگزاری انتخابات تازه هستند. »راکشیا بام«، یکی 
از رهبران اعتراضات، به نیویورک تایمز گفت معترضان رسماً 
معرفی  موقت  دولت  یک  رهبری  برای  را  سوشیلا کارکی 
کرده اند. بااین حال، اعتراضات شکاف های نسلی نیز ایجاد 
از  حمایت گسترده ای  اعتراضات  این  »ابتدا  است.  کرده 
جمعیت جوان نسل زد دریافت کرد و بعداً با حمایت نسل 

ایکس و همچنین گروه های دیگر همراه شد.«

 چه آینده ای در پیش است؟
آینده نپال همچنان نامشخص است. ارتش روشن نکرده که 
اداره خواهد کرد، یک دولت موقت  را  آیا مستقیماً کشور 
غیرنظامی را تسهیل می کند یا انتخابات تازه ای برگزار می کند. 
جنبش نسل زد، هرچند پرانرژی، همچنان غیرمتمرکز است 
و با چالش تبدیل اعتراضات گسترده به سازمان سیاسی 
مواجه است. از طرف دیگر احزاب سنتی، که به دلیل خشم 
از  پیروی  خواستار  همچنان  شده اند،  تضعیف  عمومی 
رویه های قانونی هستند. اکنون پس از یک هفته خونین، 
دیده  کاتماندو  در  عادی  شرایط  بازگشت  از  نشانه هایی 
نیروهای  و  تردد می کنند  در خیابان ها  می شود؛ خودروها 
اکنون  بودند،  اسلحه به دست  اوایل هفته پیش  پلیس که 
باتون حمل می کنند. بعضی خیابان ها هنوز مسدود است، اما 
انجام  قبل  به  نسبت  تعداد کمتری  با  نظامی  گشت های 
می شود. ساختمان های دولتی تخریب شده اند و میلیون ها 
نپالی همچنان در انتظارند تا ببینند چه کسی رهبری کشور را 

برعهده خواهد گرفت.

چگونه ممنوعیت شبکه های اجتماعی به انقلاب تبدیل شد؟

اعتراض نسل Z در نپال
|پیام ما| هفته ای پرتنش و خونین در نپال به پایان رسید؛ خیابان های کاتماندو شاهد اعتراض گسترده جوانان نسل زد علیه فساد سیاسی و ممنوعیت شبکه های اجتماعی بود. 
معترضان جوان فریاد زدند: »اکنون نوبت ماست.« آنها وارد پارلمان شدند، ساختمان های دولتی و هتل های لوکس را به آتش کشیدند و با گسترش اعتراضات، هزاران زندانی در 
سراسر کشور از زندان ها گریختند. حکومت با خشونت به آنها پاسخ داد و طبق اعلام پلیس تا روز جمعه، ۱2 سپتامبر )2۱ شهریور( دست کم ۵۱ نفر جان خود را از دست داده اند. 

اگرچه ممنوعیت دولت بر ده ها شبکه اجتماعی جرقه این قیام بزرگ بود، اما ریشه آن به سال ها نارضایتی و خشم از سیاستمداران فاسد و خودمحور نپال برمی گشت.

|  
AP

  |

وسعت خشونت، نظام 
بهداشت و درمان نپال را 
تحت فشار قرار داده است 
به گفته وزارت بهداشت
 ۲۸ بیمارستان در سراسر 
کشور به درمان مجروحان 
مشغول اند

مناقصات - مصوب ۱۳۸۳  برگزاری  قانون  استناد  به  دارد  نظر  بلوچستان در  و   شرکت آب وفاضلاب سیستان 
مجلس شورای اسلامی، از محل اعتبارات داخلی شرکت آب وفاضلاب، به منظور انجام خدماتی به شرح ذیل از کلیه 

شرکت های واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل آورد.

دفتر قراردادها- شرکت آب وفاضلاب استان سیستان و بلوچستان

 آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/2۳

 ۱-کارفرما: شرکت آب وفاضلاب استان سیستان و بلوچستان
 2-موضوع مناقصه: عملیات اجرایی نصب انشعابات آب شهرهای ایرانشهر محمدان، بمپور، بزمان، دلگان و شهرهای تابعه

 ۳-دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری و توسعه آب کارفرما
۴-مدت اجرای کار: حداکثر زمان انجام کار ۱2 ماه پس از تاریخ ابلاغ قرارداد در شهرهای ایرانشهر، محمدان، بمپور، بزمان، دلگان می باشد.

۵-رشته و پایه پیمانکار: اشخاص حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته آب )حداقل پایه ۵(
 ۶-مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۳۸2۰۰۰۰۰۰۰ )سه میلیارد و هشتصد و بیست میلیون( ریال می باشد.
*نوع تضمین: مطابق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب ۱۳۸۴٫۰۹٫22 و اصلاحیه های بعدی آن

7-تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:
مهلت تهیه اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴٫۰۶٫22 لغایت ۱۴۰۴٫۰۶٫2۶ می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴٫۰7٫۰۵ می باشد.

تاریخ بازگشایی پاکات ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۴٫۰7٫۰۶ می باشد.
 لذا شرکت های واجد شرایط می توانند پس از انتشار فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰)پنج میلیون ریال(، اسناد مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه 
و در مواعد زمانی مندرج در سامانه، مدارک لازم شامل پاکات )الف(، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایل های 

pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.
www.abfasb.ir   :آدرس وب سایت

»به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده 
نخواهد شد«

|پیام ما| معترضان در اکوادور به دلیل اعمال 
کاهش دستمزدها و اخراج گسترده کارکنان 
دولتی خواستار استعفای رییس جمهور این 

کشور شدند.
روز پنج شنبه، ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ )۱۲ سپتامبر 
اکوادور،  پایتخت  کیتو،  در   ،)۲۰۲۵
نیروهای  و  معترضان  میان  درگیری هایی 
پلیس رخ داد. معترضان علیه سیاست های 
رئیس جمهور  نوبوا،  دانیل  دولت  اقتصادی 
اکوادور، تظاهرات کردند و خواستار استعفای 
اخراج های  و  دستمزدها  کاهش  به خاطر  او 

گسترده در بخش دولتی شدند.
به گزارش یورونیوز، معترضان ابتدا به سوی 
مرکز شهر، جایی که کاخ ریاست جمهوری قرار 
نیروهای  با  سپس  و  کردند  حرکت  دارد، 
پراکنده  برای  مقامات  شدند.  روبه رو  پلیس 
کردن معترضان که در یک میدان جمع شده 
این  و  کردند  شلیک  اشک آور  گاز  بودند، 
درگیری ها باعث شد تظاهرات زودتر از موعد 
دوم  دوران  مه  ماه  از  که  نوبوا  یابد.  پایان 
است،  کرده  آغاز  را  خود  ریاست جمهوری 
اقدامات ریاضتی ای را اجرا کرده که منجر به 

هزاران اخراج در بخش دولتی شده است.
دولت اعلام کرده اولویت آن همچنان مبارزه با 

در  خشونت  زیرا  است،  سازمان یافته  جرایم 
سراسر کشور در حال افزایش است. مقامات 
تا این لحظه تعداد زخمی ها یا بازداشت شدگان 
گزارش  را  پنج شنبه  روز  ناآرامی های  پی  در 

نکرده اند.
سیاست های  اجرای  پی  در  اعتراضات  این 
اقتصادی جدید از سوی دولت نوبوا آغاز شده 
است. دولت با هدف کاهش کسری بودجه و 
بین المللی  از صندوق  مالی  دریافت حمایت 

و  سوختی  یارانه های  به کاهش  اقدام  پول، 
این  است.  کرده  دولتی  هزینه های  کاهش 
اقدامات با واکنش شدید مردم مواجه شده و 

اعتراضات گسترده ای را در پی داشته است.
در پی این اعتراضات، رئیس جمهور اکوادور با 
خود  تصمیمات  از  عمومی  تظاهرات  شرکت 
دفاع کرد. او این تصمیمات را ضرورتی برای 
مقابله با بحران اقتصادی این کشور دانسته 

است.

معترضان خواستار استعفای رئیس جمهور
اکوادور  شدند

خبر

منوجان

شکاری  سلاح  جواز  مفقودی 
 ۱2 کالیبر  کوسه  پر  ته  لول  تک 
بدنه شماره  به  ایران  کشور   ساخت 
به متعلق   KAR26824  -  ۱۰ 
رسول رییسی نام پدر سلیمی مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
قزوین

مدرك فارغ التحصيلي اينجانب محمدرضا 
از  صادره  قربانعلی  فرزند  محمدی 
در    ۴۳7۰۰۵7۰۴۳ کدملی  به  خدابنده 
مدیریت  رشته  ارشد  کارشناسی  مقطع 
از  صادره  روشها  و  تشکیلات  دولتی- 
شماره  به   قزوین  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
شماره  و   ۹2۰۰۶۸۶۴۸ دانشجویی  
فاقد  و  گردیده  مدرك۱۱۵۹۴۶۱مفقود 
اعتبار مي باشد . از يابنده تقاضا مي شود 
اسلامي  آزاد  دانشگاه  به  را  مدرك  اصل 
واحد قزوين به نشاني قزوين بلوار نخبگان 
– بالاتر از پونک كدپستي ۳۴۱۹۹-۱۵۱۹۵ 
ارسال   ۳۴۱۸۵۱۴۱۶  : پستي  صندوق  و 

نمايد.

مفقودی )نوبت اول(
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اصفهان

امداد  کمیته  مدیرکل  زارع«،  »کریم   - توکلی فرد  بهمن 
اصحاب  از  جمعی  با  خبری  نشست  در  اصفهان  استان 
پویش  اجرای  و  تحصیلی  سال  آغاز  مناسبت  به  رسانه 
جشن عاطفه ها گفت: در حوزه حمایت از کودکان یتیم و 
محسنین )فرزندان نیازمند تحت حمایت( ۳۶ هزار فرزند 
تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که توسط نزدیک به 
کارگر،  از  اعم  جامعه،  مختلف  اقشار  از  حامی  هزار   ۱۴۰
تعداد  این  وجود  با  می شوند.  حمایت  و کاسب،  کارمند 
مستقیم  حمایت  بدون  کودک  هزار  چند  هنوز  حامی، 
هستند و تلاش کمیته امداد بر این است که با اطلاع رسانی 
و حاکمیتی، حامیان  از ظرفیت های مردمی  بهره گیری  و 
جدید برای این کودکان جذب شود. هدف اصلی این نهاد، 
ارائه کمک های هدفمند به  کاهش تبعات ناشی از فقر و 
حفظ  با  و  آبرومندانه  زندگی  بتوانند  تا  است  خانواده ها 
بازنشستگی  خانوار  زنان سرپرست  دریافت کنند.  کرامت 
می گیرند. او در این نشست خبری، به موضوع بیمه تامین 
اجتماعی زنان سرپرست خانوار هم اشاره و اعلام کرد: برای 
و خانواده های تحت حمایت،  اشتغال  مجریان طرح های 
افراد  این  تا  پرداخت می شود  اجتماعی  تامین  بیمه  حق 
اجتماعی  حقوق  از  بازنشستگی  سن  به  رسیدن  از  پس 
بهره مند شوند. این اقدام به توانمندسازی اقتصادی و حفظ 
 ۲۰۰۰ تاکنون  می کند.  کمک  خانواده ها  کرامت  و  شأن 
خانواده از مزایای بازنشستگی بهره مند شده اند و پرداخت 
حق بیمه برای ۴۲۶ نفر در سه ماهه اول سال جاری بالغ بر 

۱۶ میلیارد تومان بوده است.

 سریع، آسان و آنلاین کمک کنید!
به  با اشاره  ادامه  امداد استان اصفهان در  مدیرکل کمیته 
الکترونیکی و هوشمند این نهاد، توضیح داد که  خدمات 
کد  سامانه های  طریق  از  مردمی  کمک های  جمع آوری 
و  به صورت کامل  »سما«  سامانه  و  اپلیکیشن  دستوری، 
را  خود  می توانند کمک های  افراد  می شود.  انجام  شفاف 
خانواده های  به حساب  مستقیم  و  الکترونیک  به صورت 
نیازمند واریز کنند و در سامانه، سوابق پرداخت، نوع کمک 
و بازخورد آن را مشاهده کنند. همچنین ۴۰۰ هزار صندوق 
صدقه در منازل، معابر و مراکز تجاری نصب شده است که 
دریافت  امکان  نقدی،  کمک های  جمع آوری  بر  علاوه 
فراهم  را  درمانی  و  آموزشی  فرهنگی،  هدفمند  کمک های 

می کند.

 ۴۴ هزار بسته تحصیلی در اختیار دانش آموزان قرار گرفته
امداد  کمیته  تحصیل،  و  آموزش  حوزه  در  گفت:  زارع 
تحصیلی  مقطع  با  متناسب  کمک تحصیلی  بسته های 
دانش آموزان را تهیه و توزیع می کند. علاوه بر این، ادارات 
شهرستان ها می توانند با ظرفیت خرید محلی خود، بر این 
بهتر  را  محروم  دانش آموزان  نیازهای  و  افزوده  بسته ها 
تامین کنند. به گفته مدیرکل، ۴۴ هزار بسته تحصیلی با 
دانش آموزان  اختیار  در  تومان  میلیارد   ۲۲ تقریبی  هزینه 
تلاش های کمیته  از  بخشی  اقدام  این  است.  گرفته  قرار 
ارتقای  برای فراهم کردن شرایط مناسب تحصیل و  امداد 

فرصت های آموزشی برای کودکان محروم است.

حمایت کمیته امداد اصفهان از  ۳۶ هزار  دانش آموز

ذوالفقاری - مدیر اداره بهره برداری و نگهداری سد کوثر گچساران گفت: حجم آب 
موجود در مخزن این سد از ابتدای سال آبی )مهرماه ۱۴۰۳( تاکنون، ۳۸۱ میلیون و 
میلیون   ۱۲۴ از  قبل  مشابه  مدت  به  نسبت  است که  رسیده  مترمکعب  هزار   ۶۳
مترمکعب کاهش یافته است.  اکبر خدری افزود: در حالی که ۵۰۵ میلیون و ۷۲ هزار 

مترمکعب آب در مدت مشابه سال گذشته در سد کوثر ذخیره بوده است.
 او بیان داشت: ۳۲۳ میلیون و ۶۳ هزار مترمکعب آب از مهرماه ۱۴۰۳ تاکنون از سد 

کوثر گچساران برای مصارف مختلف رها شده است.
 مدیر اداره بهره برداری و نگهداری سد کوثر گچساران ادامه داد: در حالی که در مدت 

مشابه سال آبی گذشته ۳۱۵ میلیون مترمکعب آب از این سد رهاسازی شد.
 خدری اظهار داشت: در سال آبی جاری )مهرماه ۱۴۰۳ تاکنون( ۱۲۳ میلیون و ۹۹ 
هزار مترمکعب آب آشامیدنی، ۸۹ میلیون و ۲۵ هزار مترمکعب آب کشاورزی، ۱۰۱ 
میلیون متر مکعب برای سایر )محیط زیستی( و ۹ میلیون و ۱۹ هزار متر مکعب آب 

در بخش صنعت رهاسازی شد.
 او با بیان اینکه نرمال )عادی( تراز مخزن بتنی این سد از سطح دریا ۶۲۵ متر است 

گفت: تراز این سد در سال آبی جاری به ۶۱۲.۷۶ متر رسید.

باب  احداث هشت  از  ایلام  استان  احمد مبارکی - مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 
مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۲۳ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در نقاط مختلف استان خبر داد 
و گفت: این طرح ها با هدف تامین پایدار آب شرب، توزیع عادلانه و مدیریت بهینه 

منابع آبی در شهرها و روستاها اجرا می شود.
با بیان اهمیت اجرای این پروژه ها، اظهار کرد: مخازن جدید در   محمد محمدی، 
شهرها و روستاهای ایلام، ایوان، دره شهر، دهلران و سیروان ساخته شده اند و ظرفیت 

آن ها بین ۵۰۰ تا پنج هزار مترمکعب است.
 او افزود: این سازه ها نقشی اساسی در افزایش توان ذخیره سازی، بهبود توزیع و 

ارتقای تاب آوری شبکه آبرسانی دارند.
 مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان ایلام یادآور شد: با بهره برداری از این مخازن، 
زیرساخت های آبرسانی ایلام تقویت می شود و امکان مدیریت بهتر مصرف، به ویژه در 

ایام گرم سال و فصول پرمصرف، فراهم می شود.
 محمدی اظهار کرد: در هفته دولت امسال، دو مخزن یک هزار مترمکعبی در روستای 
هفته چشمه و یک مخزن مشابه در روستای مهدی آباد و شهرک قدس به بهره برداری 

رسید که نقش مهمی در تأمین آب شرب این مناطق دارند.

 زینب قلیپور - رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، از تعرفه زمین ۴۲.۵ هکتاری در 
جاده جیرده رشت برای احداث بیمارستان جنرال خبر داد و گفت: نیازمند بیمارستان 
هزار تختخوابه هستیم.  هادی حق شناس در همایش تقدیر از حامیان سلامت استان 
گیلان، با اشاره به نقش نیروهای مسلح در خدمت رسانی به مردم، اظهار کرد: شهدای 
ما جان دادند تا خاک ایران حفظ شود؛ امروز نیز همه سربازان وطن آماده جانفشانی 
در راه ملت هستند. او با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش در دوران های سخت به ویژه 
کرونا به ارتقای سلامت جامعه کمک کرده، گفت: پروژه های محرومیت زدایی ارتش 
به ویژه در بخش سلامت در جای جای کشور دیده می شود.   استاندار گیلان بر تسریع 
در روند احداث بیمارستان جنرال استان تاکید کرد که از سال ۸۷ آغاز شده و ادامه 
داد: منابع دولتی بسیار محدود است، لذا شاهد زمان بر شدن پروژه های عمرانی و 
دکتر  استفاده کنیم.   سلامت  بخش  خیرین  ظرفیت  از  باید  و  هستیم  زیربنایی 
محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز، وضعیت سلامت استان را 
علی رغم همه تلاش های صورت گرفته طی چند سال اخیر، نامطلوب دانست و اظهار 
کرد: نیازمند تسریع در راه اندازی بیمارستان ۴۲۱ تختخوابه رشت هستیم، زیرا سرانه 

تخت بیمارستانی به هر هزار نفر جمعیت استان، ۱.۱ است.

کاهش ۱۲۴ میلیون مترمکعبی 
 حجم آب سد کوثر گچساران

ساخت ۸ مخزن ذخیره آب
 در ایلام

بیمارستان به   نیاز گیلان 
۱۰۰۰ تختخوابه  

| کهگیلویه و بویراحمد | | ایلام | | گیلان |

خراسان رضوی، سمیه باقرزاده - وزیر نیرو گفت: 
انرژی های  حوزه  در  خوبی  بسیار  رکوردهای 
تجدیدپذیر طی یک سال اخیر ثبت شده است که 
امیدواریم سال آینده بتوانیم با شکستن این رکورد، 
به تولید ۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر دست 

پیدا کنیم.
عباس علی آبادی برای بهره برداری و کلنگ زنی چند 
 ۶۷۶۰ اعتبار  با  برق  و  آب  حوزه  در  پروژه  کلان 
میلیارد تومان به شهرستان تربت حیدریه سفر کرده 
توسعه  برای  نیرو  وزارت  برنامه ریزی  درباره  بود، 
منابع انرژی در سایر کشورها، اظهار کرد: در حال 
حاضر پروژه ای در حوزه انرژی در کشور دیگری در 
ساخت  شامل  پروژه  این  است.  انجام  حال 
همچنین  و  خورشیدی  و  بادی  نیروگاه های 
اقدامات خواهند  این  مکمل  ذخیره سازهاست که 
بود. مجموع این ظرفیت ها اگر با هم جمع شود، 

عدد قابل توجهی است.
 او به نیروگاه های حرارتی در حال ساخت اشاره و 

را  خود  نیازهای  تمامی  نمی توانیم  ما  بیان کرد: 
صرفاً از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر تأمین کنیم. 
اگرچه می توانیم سهم این منابع را افزایش دهیم، 
اما از طریق ذخیره سازی نیز به این هدف خواهیم 

رسید.
ظرفیت  آتی  سال  در  ان شاءالله  کرد:  تاکید  او 
قابل توجهی به نیروگاه های حرارتی اضافه می شود.

وزیر نیرو در پاسخ به این سوال که در سال جاری 
اضافه  برق  مدار  به  نیروگاه خورشیدی  تعداد  چه 
می شود و این نیروگاه ها چه میزان ناترازی انرژی 
تعداد  افزایش  کرد:  اظهار  را جبران خواهند کرد؟ 
نیروگاه های خورشیدی تابع تلاش های وزارت نیرو 

و فراهم شدن امکانات است.
علی آبادی خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی 
 ۷۰۰۰ حداقل  جاری  سال  پایان  تا  صورت گرفته، 
می شود،  اضافه  کشور  برق  ظرفیت  به  مگاوات 
روندهای موجود نیز نشان می دهد که به این سمت 

در حال حرکت هستیم.

مدیرعامل  بلوچستان،  و  سیستان   - عباس نژاد 
شرکت آب وفاضلاب سیستان و بلوچستان از تکمیل 
و آماده سازی شبکه جمع آوری فاضلاب شهرک کُهک 
و تصفیه خانه مدرن آن خبر داد که به زودی وارد مدار 

بهره برداری می شود.
جمع آوری  شبکه  اینکه  بیان  با  سرگلزایی  فرهاد 
اولویت دار  از طرح های  یکی  فاضلاب شهرک کُهک، 
افزود: اجرای شبکه  فاضلاب روستایی کشور است، 
بانک  وام  و  ملی  اعتبارات  از  استفاده  با  جمع آوری 
فاضلاب  تصفیه خانه  و  شده  انجام  اسلامی  توسعه 
و  یونیسف  سازمان  هماهنگی  با  پکیج،  به صورت 
حمایت مالی سفارت کره جنوبی در کشور خریداری و 

احداث شده است.
جمع آوری  شبکه  طرح  داد:  ادامه  سرگلزایی 
پروژه  نخستین  کُهک،  شهرک  خانگی  فاضلاب 
 ۲۱ شامل  که  است  استان  روستایی  فاضلاب 
پکیج  یک  انتقال،  خطوط  و  شبکه  کیلومتر 
در  مترمکعب   ۱۰۰۰ ظرفیت  به  فاضلاب  تصفیه 

شبانه روز و سه ایستگاه پمپاژ می شود.
او گفت مراحل نهایی تکمیل این پروژه در حال انجام 
است و پیش بینی می شود به زودی فاز بهره برداری آن 

آغاز شود.
او با تأکید بر این که اجرای پروژه فاضلاب خانگی 
شهرک کهک، فرصتی برای توسعه پایدار و استفاده 
این  از  بهره برداری  افزود:  است،  پساب  از  بهینه 
پروژه، ضمن کمک به صیانت از منابع آب محدود 
آبیاری  در  پساب  از  استفاده مجدد  امکان  منطقه، 
اراضی کشاورزی، فضای سبز و مصارف صنعتی را 

فراهم می آورد.
به نقل از آب وفاضلاب استان، سرگلزایی ادامه داد: 
زهک،  فاضلاب  پروژه های  از  کامل  بهره برداری  با 
شهرستان  قابل استفاده  تصفیه شده  پساب  مجموع 
اقدامات  این  است.  شبانه روز  در  مترمکعب   ۶۰۰۰
مدیریت  پیشگامان  از  یکی  به  را  زهک  شهرستان 
در  نامتعارف  آب های  از  بهینه  استفاده  و  پساب 

استان تبدیل می کند.

وزیر نیرو اعلام کرد؛

هدف گذاری تولید ۱۰ هزار مگاوات انرژی پاک در سال آینده

همکاری یونیسف در اجرای پروژه های فاضلاب سیستان و بلوچستان

مدیرعامل شرکت 
آب وفاضلاب سیستان 
و بلوچستان از تکمیل 

و آماده سازی شبکه 
جمع آوری فاضلاب شهرک 
کُهک و تصفیه خانه مدرن 

آن خبر داد که به زودی وارد 
مدار بهره برداری می شود

وزیر نیرو: رکوردهای بسیار خوبی 
در حوزه انرژی های تجدیدپذیر
 طی یک سال اخیر ثبت شده 
است که امیدواریم سال آینده 
بتوانیم با شکستن این رکورد، 
به تولید ۱۰ هزار مگاوات انرژی 

تجدیدپذیر دست پیدا کنیم

پیام  ایران

 ذخیره ۲۴۰۰ نمونه خون 
بندناف از استان اردبیل 

سعادتی- اردبیل، مسئول برنامه ریزی، نظارت 
بانک  نمایندگی  دفاتر  عملکرد  ارزیابی  و 
اظهار  رویان  بندناف  خون  بنیادی  سلول های 
کرد: فعالیت این نمایندگی در استان اردبیل 
در سال ۱۳۸۷ آغاز و ۲۴۰۰ نمونه از این استان 
در بانک سلول های بنیادی خون بندناف رویان 
امین  دکتر  است.  شده  ذخیره سازی 
خوش اخلاق با اعلام این خبر در بازدید از دفتر 
در  و  اردبیل  استان  در  بانک  این  نمایندگی 
جلسه ای با مسئول و کارشناسان خونگیر این 
دکتر  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  ضمن  دفتر 
فقید  بنیان گذار  آشتیانی،  کاظمی  سعید 
و  سطوح  در  حضور  رویان گفت:  پژوهشگاه 
بازارهای بین المللی با توجه به کارایی شرکت 
فنی بن یاخته های رویان و ارتقای کیفی ارائه 

خدمات، دو هدف اصلی این شرکت است.
 دکتر خوش اخلاق افزود: در حال حاضر این 
شرکت طبق آخرین استانداردهای بین المللی 
برخی  در  حتی  و  می کند  فعالیت  دنیا  روز 
شاخص ها نیز از این میزان فراتر رفته و آمار 

بهتری دارد.
بنیادی  سلول های  بانک  نمایندگی  دفتر  او 
خون بندناف رویان در استان اردبیل را یکی از 
دفاتر خوب و منظم کشور اعلام و تصریح کرد: 
نهایت  در  اردبیل  استان  ارسالی  نمونه های 
دقت و با رعایت شرایط استاندارد بهداشتی و 
حجم مورد نیاز جمع آوری و جهت ذخیره به 
شده  ارسال  رویان  یاخته های  بن  شرکت 

است.

استاندار مازندران: 

سد گلورد آماده 
افتتاح رسمی است 

مازندران، جویباری - استاندار مازندران از پایان 
پروژه سد گلورد خبر داد و گفت: در حال حاضر 
عملیات آسفالت انجام شده است و آمادگی کامل 

برای افتتاح رسمی وجود دارد.
سد  پروژه  از  بازدید  در  رستمی  یونسی  مهدی 
گلورد، اظهار کرد: ۲۰ شهریور بازدیدهای میدانی 
گسترده ای در مناطق روستایی اطراف سد گلورد 
انجام شد. این بررسی ها با حضور مدیران کل 
استان در حوزه های مختلف از جمله آب، برق، گاز 
نقاط  زیربنایی صورت گرفت.  خدمات  سایر  و 
ضعف و شاخص های محرومیت به طور کامل 
شناسایی شد و اکنون تصویر روشنی از نیازهای 
منطقه در اختیار داریم. او افزود: در حوزه هایی 
مانند آب رسانی، راه سازی، خدمات درمانی و سایر 
زیرساخت ها، اشکالات مشخص شده اند. طی دو 
کارگروه های  تشکیل  با  آینده،  هفته  سه  تا 
کل،  مدیران  همکاری  و  استان  در  تخصصی 
محرومیت ها  این  رفع  برای  مدون  برنامه ای 
تدوین خواهیم کرد تا بتوانیم پاسخگوی مطالبات 
با  پروژه  این  او خاطرنشان کرد:  باشیم.  مردم 
افتتاح می شود و  به زودی  حضور رئیس جمهور 

امیدواریم نقطه عطفی در توسعه منطقه باشد.
 مخازن آب رسانی ۱۱ روستای هزارجریب آماده 

بهره برداری است
مهدی یونسی رستمی همچنین در جریان سفر 
از  بهشهر،  شهرستان  هزارجریب  منطقه  به 
از  و  بازدید کرد  روستایی  آب رسانی  پروژه های 
پیشرفت چشمگیر عملیات اجرایی در روستای 

پارچ خبر داد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  آگهی 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۰۵۰۰۴۶۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۴ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
در  حسن،  فرزند  ایمانی  محمدحسین  آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  نقده 
ششدانگ یک ساختمان به مساحت ۳۴۱٫۵۰ مترمربع به شماره پلاک ۱۵۶۴۲ فرعی از ۱ - 
اصلی مفروز و مجزی از پلاک ۹۲ فرعی حوزه ثبتی نقده بخش ۱۱- ارومیه محرز گردیده است.

درصورتی که  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  به منظور  لذا 
تاریخ  از  باشند می توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ظرف مدت یک 
نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

صادر خواهد شد.

سجاد پور حیدر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹72۰۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب 
اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است؛ لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۸۴۶۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۴ هیأت چهارم مالکیت خانم فاطمه شریفی ولدانی به 
شناسنامه شماره ۴۱ کدملی ۱۲۹۰۱۲۷۴۶۸ فرزند محمدحسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۲۵۷٫۳۱ مترمربع پلاک شماره ۲۶۶٫۱ فرعی از ۲۵ اصلی که به پلاک ۲۵٫۳۱۳۳ تبدیل گردید واقع در 
اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند ۳۲۷۳۷ مورخ ۵۳٫۳٫۱۷ دفترخانه ۷۷ اصفهان 

تأئید و محرز گردیده است.

 شهریاری -  رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹۸۹۳۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۷۸۹۱ مورخ ۱۴۰۴٫۰۴٫۱۷ هیات اول / متقاضی مجید رحیمی فرد به 
شناسنامه شماره ۹ کدملی ۱۱۲۹۸۱۲۴۶۴ صادره فرزند محمدمراد نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۲۷۷٫۵۷ از پلاک شماره ۱۵۱۸۹ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد 
درخواست به موجب سند ۴۱۷۷۳۸ مورخ ۱۴۰۲٫۱۲٫۲۶ دفتر ۳۸۱ اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده 
و به نامش جریان ثبت می باشد؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹۸۹۶۰

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
 املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه

۸- اصلی )قریه انگکتی و غلام آباد(
 ۲۴۹ فرعی خانم زینب نعمتی در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی به مساحت ۱۳۸.۸۵ مترمربع، خریداری شده بلاواسطه از اسفندیار مهدوی 

و مع الواسطه از امید حسین نیا .
 لذا به موجب ماده ۳- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۵
شناسه آگهی: ۱۹۹۸7۰۴

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۳۰۰۱۰۷۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بحکایت دفتر املاک بموجب سند رسمی شماره ۱۲۳۲۳۰ مورخ ۷۷٫۰۲٫۱۳ 
دفترخانه ۱۰۳ اصفهان تمامت ۲ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین پلاک ثبتی ۲۸۷۲ اصلی واقع در بخش ۲ اصفهان به آقای علیرضا ظهوری پور 

فرزند عبدالمحمود ش ش ۱۶۸ انتقال قطعی گردیده که ذیل دفتر ۶۶ صفحه ۵۲۷ دارای سابقه ثبت و سند مالکیت می باشد.
 بموجب تقسیم نامه عادی مورخ ۱۳۷۷٫۰۶٫۲۴ مابین آقایان اکبر زاهدی و عبدالعلی و عبدالرسول آزاد و آقای علیرضا ظهوری پور میزان مالکیت نامبرده 
حدوداً ۲۱.۵۰ مترمربع تعیین از پلاک باقیمانده ۲۸۷۲ اصلی تعیین گردیده است؛ لذا مالکیت آقای علیرضا ظهوری پور به شناسنامه شماره ۱۶۸ کدملی 
۱۲۸۵۵۷۰۴۵۶ صادره اصفهان فرزند عبدالمحمود نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۲۱٫۶۲ مترمربع مفروزی از پلاک شماره - فرعی از باقیمانده 
۲۸۷۲ اصلی جهت الحاق با پلاک ۲۸۷۲٫۱ که تواما با هم تشکیل یکباب مغازه را می دهد واقع در اصفهان بخش ۲ اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان 
محرز گردیده است سپس به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

سید اسداله موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
شناسه آگهی: ۱۹۹۸۹۰۸

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۳۳۴۱ مورخ ۱۴۰۴٫۰۲٫۲۷ هیات اول متقاضی حمید محمودی قهساره به شناسنامه 
شماره ۱۵۱ کدملی ۱۲۹۳۲۲۴۱۶۲ صادره اصفهان فرزند عباسعلی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۷۶٫۰۷ 
پلاک شماره ۵۶ فرعی از ۱۴۹۱۵ اصلی واقع در بخش اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان موجب قولنامه به متقاضی 
واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند مالک رسمی زهرا بیگم ملوک نژاد به موجب سند ۲۳۴۵۵ مورخ 
۵۲٫۳٫۱۹ دفتر ۹۰ اصفهان بوده که مورد درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۰۶
 شناسه آگهی: ۱۹۹۹۵۴۳

نوبت اولنوبت اولنوبت اول

نوبت اول نوبت اول

نوبت اول

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۸۰۰۳۳۱۹ رای شماره  پرونده شماره ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰۰۰۵۶  برابر کلاسه 
ثبتی  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
عباس آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ابراهیم عسگری بیدهندی فرزند حسین نسبت به شش دانگ یک 
قطعه زمین به مساحت ۲۱۹ مترمربع حریم شهر پهنه مسکونی تحت پلاک ۲۵۷۲ فرعی از ۳۱۳ اصلی واقع 
در قریه کلارآباد دهستان کلارآباد خریداری از خدیجه رضا کلاری محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
عباس رحمت پور رکنی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس آباد
اقدام کننده: رضا باقریان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22
شناسه آگهی: ۱۹۸۹۸۹۴

نوبت دوم
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
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0 9 03  333  8494 /  تلفن: 28421910-021تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۱۲ - طبقه اول  توزیع تهران: نشرگستر  )۰۲۱۶۱۹۳۳۰۰۰(
توزیع استان ها: جراری )۰۹۱۲۲۱۳۱۰۸۹(

چاپ: شاخه سبز )02533444256(

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: روح الله خدیشی

سردبیر: فاطمه علی اصغر 
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

مدیر هنری: تیوا صمدیان
دبیر عکس: یاسر خدیشی

دبیر محیط زیست و منابع طبیعی: فاطمه باباخانی  
دبیر انرژی، کشاورزی و جامعه محلی: ستاره حجتی

 دبیر میراث فرهنگی: فرزانه قبادی
دبیر اجتماعی: مهتاب جودکی

صفحه آخر: صدف سرداری
 صفحه آرایی: علی اکبرزاده، آتنا شریف زاده

ویراستار: فرح ابوطالبی
خبرنگاران: فروغ فکری، حمیدرضا 

میرزاده، مرضیه قاضی زاده، مریم 
محمودخواه، کبریا حسین زاده، مرجان 

حاج رحیمی، سمیه ایمانیان، نادره 
وائلی زاده، کوثر نمک شناس، مریم 

کاظمی زاده، ریحانه حیدری، پریسا 
ساسانی، کوروش دیباج، مجتبی 

 بیگلری
بازاریابی و تبلیغات: محمد زز
اداری: فاطمه آقا ملایی، الهام 

سرگزی، شیوا کرمی

رتبه روزنامه پیام ما : 2
نظرات نویسندگان 

دیدگاه شخصی آنان بوده
و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

برگزاری رویداد: داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: 021-28421910

شماره نمابر: ۷۱۰۵ 021-۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

آگهی استان ها: عرفانه بهرامجردی   09052812559

آگهی های تهران: لی لی میرافضل  ۰۹۳۹۴۳۷۴۴۶۰   شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴     سال بیست و یکم      شماره پیاپی ۳۲۲۰

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema /  تلفن:  3۲44۸۰۸۶-۰34نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱۰، نبش شرقی ۲

۰ 9 ۰3  333  ۸494 /  تلفن: ۲۸4۲۱9۱۰-۰۲۱تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۱۲ - طبقه اول  توزیع تهران: نشرگستر  )۰۲۱۶۱933۰۰۰(
توزیع استان ها: جراری )۰9۱۲۲۱3۱۰۸9(

چاپ: شاخه سبز )۰۲533444۲5۶(

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: روح الله خدیشی

سردبیر: فاطمه علی اصغر 
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

مدیر هنری: تیوا صمدیان
دبیر عکس: یاسر خدیشی

دبیر محیط زیست و منابع طبیعی: فاطمه باباخانی  
دبیر انرژی، کشاورزی و جامعه محلی: ستاره حجتی

 دبیر میراث فرهنگی: فرزانه قبادی
دبیر اجتماعی: مهتاب جودکی

صفحه آخر: صدف سرداری
 صفحه آرایی: علی اکبرزاده، آتنا شریف زاده

ویراستار: فرح ابوطالبی
خبرنگاران: فروغ فکری، حمیدرضا 

میرزاده، مرضیه قاضی زاده، مریم 
محمودخواه، کبریا حسین زاده، مرجان 

حاج رحیمی، سمیه ایمانیان، نادره 
وائلی زاده، کوثر نمک شناس، مریم 

کاظمی زاده، ریحانه حیدری، پریسا 
ساسانی، کوروش دیباج، مجتبی 

 بیگلری
بازاریابی و تبلیغات: محمد زز
اداری: فاطمه آقا ملایی، الهام 

سرگزی، شیوا کرمی

رتبه روزنامه پیام ما : ۲
نظرات نویسندگان 

دیدگاه شخصی آنان بوده
و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

برگزاری رویداد: داخلی 3
 مدیرمسئول: داخلی 4 

تحریریه: داخلی ۱

استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: ۰۲۱-۲۸4۲۱9۱۰

شماره نمابر: ۷۱۰5 ۰۲۱-۷4۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

آگهی استان ها: عرفانه بهرامجردی   ۰9۰5۲۸۱۲559

آگهی های تهران: لی لی میرافضل  ۰93943۷44۶۰
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پدیده گردوغبار که هرچند سال یک بار در جنگل های هیرکانی رخ می داد، اکنون چندین بار در سال تکرار می شود و شدت آن در پی افزایش دمای حدی و تغییرات فشار جوی 
به مراتب بیشتر شده است. براساس مطالعات سازمان منابع طبیعی، ۳۰۶ هزار هکتار از مراتع شمالی گلستان در معرض بیابان زایی قرار دارند و این زنگ خطری جدی نه تنها 

برای گلستان بلکه برای استان های همجوار است.

عکاس: محمد عطایی - ایرنا

دف نوازی  برجسته  پیشکسوت  یاسینی«،  علاالدین  »سید 
کردستان و داور هجدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان، 
بیجار  بیمارستان  در  قلبی  اثر حمله  بر  در سن ۵۸سالگی 
فرزند  و  از شاگردان »خلیفه کریم صفوتی«  او  درگذشت. 
مقام های  بر  تسلط  با  یاسینی  بود.  یاسینی«  »صدیق 
افتخاری به  را به صورت  خانقاهی و مولودی خوانی، هنرش 
صدها علاقه مند آموزش داد. او سابقه داوری در جشنواره های 
اجرا  برنامه داخلی و خارجی  و در ده ها  را داشت  مختلف 

کرده بود.| مهر

قرن«، کتاب  ماندگار  نشست »صد کتاب  در سی وهفتمین 
بررسی  و  نقد  زرین کوب«  »عبدالحسین  اثر  نی«  »سرّ 
در   ،۱۴۰۴ شهریور   ۲۳ یکشنبه،  روز  نشست  این  می شود. 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار خواهد شد. »روزبه 
زرین کوب« و »حمیدرضا توکلی« به عنوان سخنران و »احسان 
شکراللهی« به عنوان دبیر جلسه، حضور دارند. سرّ نی اثری 
تحلیلی بر مثنوی مولوی است که با نثری فصیح و رویکردی 
انتقادی، مولوی را نه صرفاً شاعری عارف، بلکه اندیشمندی 

فراملی معرفی می کند.|ایسنا

| چهره |

| نشست |

| قفسه | | دیدگاه |

| نویسنده |
| سپهر پیش  بین |

باید  فقط  است.  ساده  خیلی  »مجسمه  سازی 
لایه  های داستان  ها، افسانه  ها و همه آن چیز هایی 
را که بی فایده اند، کنار بزنی، تا به داستانی برسی 
که به همه ما مربوط می  شود، به تو، به من، به 
این شهر، به کل این سرزمین، داستانی که دیگر 
نمی  توان آن را فروکاست، بی  آن که آسیبی نبیند. و 

آنجاست که باید دست از ضربه زدن کشید.«
صدایش  »میمو«  ویتالیانی« که  آنجلو  »میکل 
در  ایتالیایی،  مشهور  مجسمه  ساز  می  زنند، 
میمو  است.  افتاده  مرگ  بستر  بر  صومعه  ای 
بدن  که  او  باشد.  »او«  نگاهبانِ  که  اینجاست 

محافظت  شده  اتاق  های  از  یکی  در  مرمرینش 
ساکرا پنهان شده است. او که هیچ  کس بعد از 
دیدنش، بدون اینکه دقیقاً بداند چرا، همان آدم 
پایانی  ساعات  در  میمو  است.  نمانده  قبلی 
پرفرازونشیب  داستان  ما  برای  زندگی  اش، 
تعریف  را  »او«  ساختن  داستان  و  زندگی  اش 
می  کند. میمو در زندگی دو جنگ بزرگ را از سر 
گذرانده است و دوران شکوفایی  اش در میان دو 
جنگ و هنگام برآمدن فاشیست  ها بوده است. 
جنگ  در  مجسمه  سازش  پدر  مرگ  از  پس  او 
اول، به ایتالیا و نزد عمویش فرستاده می  شود تا 
حرفه مجسمه  سازی را بیاموزد؛ اما او که مبتلا به 
آکندروپلازی است و بدنش فراموش کرده رشد 
کند، توسط عمویش مورد آزار و اذیت قرار می -
گیرد. میمو در این بین با دختری به نام »ویولا« 
آشنا می  شود که دختر مارکی و مارکیز اورسینی 
می  خواهد  است،  جاه  طلب  و  ر ها  ویولا  است. 
را  میمو  و  باشد  بعدی  ماری کوری  کند،  پرواز 

که  افلاطونی  عشقی  می  کند.  خودش  شیفته 
را، که طی دهه  ها طول می - آن  میمو داستان 

کشد، برایمان بازگو می  کند.
کتاب »نگاهبان او«، نوشته »ژان  باتیست آندره  آ«، 
شده  گنکور  معتبر  جایزه  برنده   ۲۰۲۳ سال  در 
است. سبک کتاب متمایز و شاعرانه است و آندره  آ 
رمان  های  کلاسیک  ساختار  با  را  ادبی  نثر  این 
تاریخی ترکیب می  کند و بدین ترتیب علاوه بر نثر 
خوب، داستان گویی نیز می  کند. آندره آ رمانش را با 
جملات  است:  نوشته  تصویری  بسیار  زبانی 
طولانی و موسیقایی و پر از جزئیات حسی مثل 
توصیف  های  و...  معماری  نور،  بو ها،  رنگ  ها، 
نقاشی  وار آندره آ کاملًا با شخصیت میمو که یک 
هنرمند مجسمه  ساز است، هماهنگی دارد؛ پنداری 
کتاب مجسمه  ای است که آندره آ آن را با حوصله 
و دقت تراشیده است. وقتی کتاب را می  خوانید 
گویی در حال دیدن فیلمی رنگی با موسیقی متن 
از  پر  است،  آهسته  روایت  هستید.  کلاسیک 
جزئیات و لحظه  های ایستا؛ یک سمفونی طولانی 
و آرام. خواندن آن کمی حوصله می  خواهد، ولی 
لذت - کشف  های  ادبیات  جدی  خواننده  برای 

بخشی به بار دارد.
نیست،  تاریخی  عاشقانه  یک  صرفاً  رمان  این 
هنر،  مورد  در  فلسفی  تأمل  از  لایه  هایی  بلکه 
قدرت، مذهب، زیباشناسی و آزادی دارد که به آن 
به- شخصیت   ها،  می  بخشند.  بسیار  جذابیت 
پرداخته شده  اند،  ویولا، خوب  و   خصوص میمو 
گویی شاعرانگی روایت تا عمق جان شخصیت-
 ها نیز نفوذ کرده است. هرچند باید اذعان داشت 
فاشیست  برادر  مانند  شخصیت  ها  از  برخی  که 
ویولا در حد تیپ باقی مانده  اند. همچنین، رمان 
بر  فلسفی-روان شناسانه  اش،  روایت  علاوه بر 
دقیق  بسیار  که  می  دهد  رخ  تاریخی  بستری 
بسیار  نیز  داستان  پی رنگ  است.  توصیف شده 
قوی و جذاب است؛ پی رنگی که باعث می  شود 
اشتیاق  با  را  رمان  صفحه   ۵۰۰ حدود  خواننده 
بخواند. تن ها ایرادی که به بستر تاریخی رمان 
وارد است، بسنده کردن به روایت  های سطحی از 
است.  جنگ  در  واتیکان  نقش  و  فاشیست  ها 
همچنین، به اعتقاد نگارنده، پایان بندی کتاب نیز 
با  می  توانست  آندره آ  و  است  شتاب زده  کمی 
پرداخت بهتر، حس فرود بهتری را در خواننده 

ایجاد کند.
با کتابی طرف ایم که داستان  گوست،  در مجموع 
نثر متمایزی دارد و نویسنده با توصیفات تصویری 
و تراشیدن بدنه داستان به مثابه یک مجسمه ساز 
داده  زیباشناسانه  و  تاریخی  ادبی،  غنای  آن  به 

است.
رمان »نگاهبان او« )Veiller sur elle( نوشته 
 )Jean-Baptiste Andrea( ژان باتیست آندره آ
با  و  فرانسوی  ۵۴ساله  کارگردان  و  نویسنده   ،
تابستان ۱۴۰۴ در ۷۷۰  ترجمه آسوله مرادی در 
هزار   ۴۸۵ به بهای  و  صفحه،   ۴۸۸ با  نسخه، 
تومان، از سوی نشر نیلوفر به چاپ رسیده است. 
و  شاعرانه  زبان  که  بی  نقص  تقریباً  ترجمه  ای 

تصویری آندره آ را به خوبی حفظ کرده است.

| طراح گرافیک |
| خورشید آزادی |

برای نوشتن از پوستر های سینمای ایران به کتاب 
نایاب شده است؛  نیاز داشتم که ظاهراً  مرجعی 
اثر  ایران«  در  فیلم  پوستر  و  اعلان  »صدسال 
به سختی  را  کتاب  مهرابی«.  »مسعود  زنده یاد 
به دست آوردم و با حسی که انگار غنیمتی ارزشمند 
به دستم رسیده، از دست پیک نگرفته شروع به 
ورق زدن کردم. کتاب از اعلامیه  های متنی شروع 

می شود و کم کم تصویر کنار واژه  ها می نشیند. 
عکاسخانه  فعلی(،  )فردوسیِ  علاءالدوله  خیابان 

بلیت  های  امیرنظام.  خانه  مقابل  روسی خان، 
نشانی  این  است.  قران  سه  و  قران  دو  واردین 
نخستین آگهی نمایش فیلم در مطبوعات ایران در 

مهر ۱۲۸۶ است.
رنگی  پوستر  اولین   ۱۳۱۲ سال  به  لر«  »دختر 
سینمای ایران است که از تصویر و متن در کنار هم 
استفاده شده و »روح انگیز سامی نژاد«، اولین زن 

بازیگر ایرانی، حالا روی پوستر ایستاده است.
از اواخر دهه ۲۰ پوستر ها شناسنامه دار می شوند و 
نقاشی  هایی که  کنار  در  بازیگران  و  نام کارگردان 
که  طراحی  از  سبک  این  نقالی اند.  پرده  شبیه 
به ظاهر به مذاق تهیه کننده و بازار خوشایند بود تا 
اواخر دهه ۶۰ هم چنان دیده می شود. اما برای من 
قسمتی از این تاریخچه جذاب است که هیچ گاه 
تکرار نشد. اواخر دهه ۴۰ و اوایل دهه ۵۰ نسلی در 
گرافیک پوستر فیلم  های ایران، ساختارشکنانه پا 
به میدان می گذارد که حالا ما شاهد پوستر هایی 

به  ایده پردازی  و  تصویر  متن،  به  که  هستیم 
یک اندازه اهمیت می دهند. نسلی که حتی در قطع 
و  رنگ  ها  می برند.  دست  پوستر ها  متداول 
قرارگیری متن در کنار تصویر جسورانه است. جدا 
اهمیت  به مفهوم مستقل پوستر  بازار  به  نگاه  از 
مشخص  لوگوتایپ  فیلم  هر  برای  می دهند. 
طراحی می شود و از فرم به ماهیت پوستر هویت 
نسل  این  طراحان  برجسته ترین  می بخشد. 
تکرارنشدنی »مرتضی ممیز«، »فرشید مثقالی«، 
»ابراهیم  کیارستمی«،  »عباس  شیوا«،  »قباد 

حقیقی« و »آیدین آغداشلو« بودند.
اولین پوستری که میخکوبم می کند پوستر فیلم 
»گاوِ« »داریوش مهرجویی«، اثر فرشید مثقالی 
است. از نقاشی  های پررنگ و لعاب خبری نیست. 
خالص،  زرد  حاشیه  با  عمودی  و  کشیده  کادر 
در  عوامل  آبی، شناسنامه  رنگ  به  لوگوتایپ گاو 
یک سوم بالایی فرم اصلی پوستر و تکرار تصویر 
با سر یک گاو  انت ها  انتظامی« که در  »عزت الله 
سکوت  های  متن،  وحدت  می شود.  ترکیب 
حساب شده سفید، انتخاب رنگ جسورانه و فونت 
نو  نسل  نگاه  دریچه  از  دنیای جدیدی  متفاوت، 

نشان می دهد.
از دهه ۶۰ به بعد، شاهد سانسور و موج جدیدی از 
طراحی در پوستر هستیم. تهیه کننده نقش مهمی 
می کند.  پیدا  عمومی  زیبایی شناسی  تعیین  در 
پوستر طراحی می شود؛  اغلب دو  فیلم  برای هر 
مفهومی!  شاید کمی  دیگری  و  بازار  برای  یکی 
سینما به عنوان صنعتی دیده  می شود که مسئولیت 
فروش فیلم سطح پایین بر گردن طراح پوستر 
می افتد. پوستر را نجات دهنده گیشه می دانند، اما 
بدون اعتماد به تخصص طراح پوستر. این اتفاق 
با ظهور فتوشاپ و ورود ابزار فنی به طور کلی دست 
نگه داشت.  بسته  همیشه  برای  را  هنرمند 
جذابیت  های این ابزار، زیبایی شناسی را تغییر داد. 
با وجود ابزار بیش تر، فونت  ها دِفُرمه و بدسلیقه و 
در  سوپراستار ها  تصاویر  شد.  استفاده  محدود 
پوستر  صفحه  روی  خود  حالت  بزرگ ترین 
ترکیب بندی،  از  خبری  و  می کرد  خودنمایی 
ایده پردازی و تکنیک با وجود وجود ابزار ها نبود! 

نسل پوستر های »کله ای«!
از دهه ۸۰ تا همین امروز، سینمای ایران شاهد 
نسلی از طراحان بود که برای یک بار هم قلم به 
دست نگرفته بود و شناختی از آناتومی و طراحی 
حضور  بدون  عملی  مبانی  نداشت.  دستی 
کامپیوتر ها را نگذرانده بود و شناختی از بافت و 
نسل  شاهد  درنتیجه،  نداشت.  ترام  و  چاپ 
جدیدی از طراحی پوستر در سینما هستیم که به 
لطف سلیقه تحمیلی اکثر تهیه کننده  ها، طراحان 
را در دست  از گرافیک  این بخش  محدودی که 
ساختارشکنی  و  نوآوری  برای  تلاشی  دارند، 
طراحی  و  ایده پردازی  کلی  به طور  و  نمی کنند 
و  ندارد.  پوستر ها  در  نقشی  دیگر  جسورانه 
هزارافسوس اگر دیگر نسلی چون ممیز و شیوا و 
این میدان  به  پا  مثقالی و کیارستمی هیچ وقت 
نگذارند و سلیقه درست را به گیشه سینما هدیه 

ندهند.

نگاهی به کتاب »نگاهبانِ او«، برنده جایزه گنکور ۲۰۲۳

شکنندگیِ عشق
نگاهی به سیر تحول و تطور پوستر های فیلم  به بهانه روز ملی سینما

دو قران برای علاءالدوله

بررسی »سرّ نی« 
عبدالحسین زرین کوب

وداع با دف نواز  برجسته 
کردستان


